

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 22 ТРАВНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№108 (8300)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«За кожним можливим варіантом дій ворога готуємо відповіді, якщо росіяни справді наважаться розширити свою агресію».

Президент про російське планування наступальних операцій на чернігівсько-київському напрямку

Житло за програмою «єВідновлення»

УГОДИ. Понад 160 родин внутрішньо переміщених осіб зі статусом учасника бойових дій, які були змушені залишити тимчасово окуповані території, вже завершили угоди та придбали нове житло завдяки можливості замовити кошти за програмою «єВідновлення». Ще 860 угод підписано, і наразі вони очікують на перерахування коштів. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

«Житловими ваучерами скористалися у 14 регіонах України. Найбільше — у Київській, Дніпропетровській, Миколаївській, Одеській областях та Києві», — зазначила вона.

Понад 91% придбаних об'єктів — квартири, ще приблизно 8% — приватні будинки. Майже 87% житла придбано на вторинному ринку. Житлові ваучери дають змогу родинам обирати житло відповідно до їхніх потреб — придбати квартиру чи будинок або інвестувати у будівництво.

На цьому етапі фінансування житлові ваучери на суму 2 млн грн заброньовано для майже 3300 родин. Загальна сума підтримки становить 6,59 млрд грн, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

60,2 млрд грн

військового збору сплатили українці у січні — квітні 2026 р., що на 12,4 млрд грн більше, ніж за аналогічний період торік

Підвищення ефективності використання ПЗРК FIM-92 Stinger

ПРОЦЕС НАВЧАННЯ. Міністерство оборони кодифікувало і допустило до експлуатації у Збройних Силах систему тренажера FIM-92 Stinger українського виробництва. Це новітній інструмент для підготовки операторів переносних зенітно-ракетних комплексів FIM-92 Stinger.

Американські ПЗРК FIM-92 Stinger перебувають на озброєнні в ЗСУ з перших днів повномасштабного вторгнення рф. Завдяки інфрачервоній голівці самонаведення Stinger ефективно захоплює тепловий слід двигуна «шахеда» і знищує його прямим влучанням.

Однак ефективність застосування ПЗРК FIM-92 Stinger істотно залежить від рівня

підготовки операторів. Навчання персоналу потребує чимало ресурсу: використання установок для вивчення вузлів і агрегатів, ракет, блоків-охолоджувачів, блоків живлення, амортизації самих установок тощо. А використання тренажерів дає змогу звести ці витрати до мінімуму.

Лазерний тренажер FIM-92 Stinger повністю ідентичний бойовому ПЗРК, повторює його габарити, вагу та алгоритм роботи. Система тренажера дає змогу відпрацювати повний цикл дій оператора: виявлення повітряної цілі, захоплення, супроводження, постріл, ураження. У ролі цілей використовують безпілотні літальні апа-

рати, які імітують різні типи загроз: БпЛА, крилаті ракети, літаки, гелікоптери. Тренажер фіксує правильність дій оператора: швидкість виявлення цілі, точність наведення, коректність виконання пуску. Інструктор обробляє й аналізує отримані дані, коригує процес навчання, підвищуючи ефективність підготовки.

Система лазерних тренажерів розгортається за 10 хвилин, її можна використовувати в польових умовах у будь-яку погоду. Це дає змогу довести навички оператора до автоматизму, що надає підвищує ефективність бойового застосування ПЗРК FIM-92 Stinger, повідомляє Міноборони.

Формуємо ветеранську політику під час війни



ЗВОРОТНИЙ ЗВ'ЯЗОК. Прем'єр-міністр Юлія Свириденко обговорила з представниками спільноти основні програми підтримки та цифровізацію послуг

Повернути родинам відчуття власної домівки

ІНІЦІАТИВА. В Одесі одинадцять родин, які через війну були змушені покинути дім, отримали ключі від власних квартир. Ініціативу втілила компанія KADORR GROUP спільно з ГО «ВПО України».

Міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютин разом з керівництвом Одеської ОВА та Одеської міської військової адміністрації долучився до церемонії та передав ключі від нових квартир двом родинам, які втратили житло у тимчасово окупованому Бахмуті, — російські ракети знищили їхні будинки вщент.

«Є речі, які неможливо компенсувати людям, що втратили дім через війну. Але власне житло повертає родині від-

чуття стабільності і можливість знову будувати життя — працювати, віддавати дітей до школи, думати про майбутнє. Бажаю, щоб у нових домівках знову з'явилися спокій, тепло і відчуття дому», — сказав Денис Улютин.

Міністр подякував компанії KADORR GROUP, а також ГО «ВПО України», зокрема народному депутату Максимові Ткаченку та всім, хто долучився до підтримки родин переселенців. Він закликав бізнес долучатися до схожих ініціатив у всій Україні. Адже підтримка ВПО — це можливість долучити до власної громади нових фахівців у різних галузях.

Нині на погодженні перебуває Стратегія державної полі-

тики ВПО до 2030 року, яка передбачає розвиток сталих житлових рішень для ВПО — від забезпечення тимчасового розміщення та доступу до житла у громадах, які приймають, до створення умов для довгострокової інтеграції або добровільного повернення людей.

Нині чинна державна програма пільгового кредитування для ВПО та жителів прифронтових територій, які планують придбати власне житло. Держава покриває 70% першого внеску, 70% щомісячних платежів протягом першого року та оплачує оформлення документів. Уже понад 2600 заявок у роботі, повідомляє Мінісоцполітики.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Забезпечити стабільну роботу критичної інфраструктури

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд системно посилює розвиток розподіленої генерації для реалізації планів стійкості

Кабінет Міністрів за поданням Міністерства енергетики вніс зміни до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами. Рішення ухвалено для гармонізації чинного порядку із законом України №4777-ІХ щодо удосконалення функціонування енергетичних ринків, розвитку конкуренції в галузі виробництва електроенергії з відновлюваних джерел та посилення енергетичної стійкості.

Як повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко, виробники електроенергії на об'єктах розподіленої генерації можуть добровільно продавати електроенергію за двосторонніми договорами через електронні аукціони.

«Так підвищуємо прозорість і конкуренцію на ринку продажу електроенергії та підтримуємо розвиток децентралізованої генерації. В умовах постійних російських атак на енергетику маємо забезпечити стабільну роботу критичної інфраструктури», — наголосила Прем'єр-міністр.

Ухвалені зміни сприятимуть можливості укладення прямих двосторонніх договорів між споживачами і такими виробниками без обов'язкового проведення електронних аукціонів. Це дасть змогу сторонам безпосередньо погоджувати умови постачання електричної енергії на взаємовигідних умовах.

За словами першого віцепрем'єр-міністра — міністра енергетики Дениса Шмигала, це один з підсумків діалогу Міненерго із представниками бізнесу в галузі газової генерації.

«Це також важливий крок до поширення практики так званих РРА-контрактів — довгострокових договорів купівлі-продажу електроенергії між генеруючим підприємством та корпоративним споживачем», — зазначив Денис Шмигаль.

Такі договори дають змогу розташувати генерацію поряд із підприємством, яке споживає електроенергію. Це гарантує безперервне електропостачання навіть в умовах безпечних ризиків, а бізнес отримує прогнозовану ціну на електроенергію та стабільність роботи з одночасним зменшенням навантаження на енергосистему. Рішення усуває регуляторні обмеження для розвитку розподіленої генерації, спрощує взаємодію між виробниками та споживачами і створює додаткові стимули для інвестицій у нові генеруючі потужності.

«Завдяки заохоченню приватних інвестицій у сектор децентралізованої газової генерації швидше буде формуватися нова енергетична архітектура України з високим рівнем автономності регіонів, громад та підприємств», — додав Денис Шмигаль.

Це рішення — один з послідовних кроків уряду та Мініс-

терства енергетики, спрямованих на створення сприятливих регуляторних умов для розвитку розподіленої генерації та підвищення ефективності роботи ринку електричної енергії.

Також за пропозицією Міністерства енергетики Кабінет Міністрів України вніс зміни до переліку секторів критичної інфраструктури, що дає змогу зарахувати об'єкти систем накопичення електричної енергії (аккумуляторні станції) до критичної інфраструктури. Рішення сприятиме посиленню захисту об'єктів і дасть змогу підвищити стійкість енергосистеми загалом.

В Україні вже встановлено системи накопичення електричної енергії загальною потужністю понад 500 МВт та видано технічні умови на встановлення ще понад 1000 МВт.

«Великі акумуляторні станції допомагають енергосистемі працювати стабільніше, швидше реагувати на навантаження та зменшувати ризик аварійних відімкнень. Тому наша мета — максимально захистити такі об'єкти», — наголосив перший віцепрем'єр-міністр.

За неякісні послуги — перерахунок

Уряд уточнив механізм перерахунку вартості тепла та гарячої води в разі надзвичайних ситуацій. Ідеться насамперед про ситуації, коли через удари по енергетичній або комуналь-

ній інфраструктурі люди залишалися без тепла чи гарячої води або отримували послуги не належної якості. Про це повідомила Прем'єр-міністр.

«Люди не повинні платити повну вартість за тепло чи гарячу воду, якщо через російські атаки послуги надавали з перебоями або неякісно», — наголосила очільниця уряду.

Рішення дасть змогу збільшити розмір перерахунку для споживачів та чітко враховувати фактичний обсяг і якість наданих послуг. Перерахунок стане обов'язковим для всіх поставальників тепла та гарячої води незалежно від регіону.

За словами Прем'єр-міністра, органи місцевого самоврядування отримають змогу компенсувати частину витрат комунальних підприємств із резервних фондів місцевих бюджетів — для відновлення пошкодженої інфраструктури.

Охорона культурної спадщини

На засіданні Кабінету Міністрів ухвалено важливі рішення щодо охорони культурної спадщини в умовах повномасштабної війни. Про це повідомила Прем'єр-міністр. Зокрема, уряд затвердив порядок встановлення меж і режимів використання зон охорони пам'яток культурної спадщини.

«Тепер можна визначати індивідуальні режими ви-

користання територій навколо пам'яток — зокрема щодо висотності та умов забудови. Нова постанова дає змогу визначати розміри зон охорони, які найбільш сприятимуть захисту пам'яток і водночас дозволять реконструкцію і нове будівництво без шкоди для культурної спадщини», — зазначила Юлія Свириденко.

Також Кабінет Міністрів удосконалив механізм реалізації програми «ЄВідновлення» для пошкоджених і знищених об'єктів культурної спадщини. За словами Прем'єр-міністра, для пам'яток діятиме єдиний порядок обстеження та спрощений пакет документів для проведення робіт. Також запроваджено механізм визнання пам'яток знищеною внаслідок війни, щоб мешканці таких будинків могли отримати житловий сертифікат у межах програми «ЄВідновлення».

«росія цілеспрямовано знищує пам'ятки, музеї та культурні інституції, намагаючись стерти історичну пам'ять і зв'язок поколінь. Тому захист культурної спадщини та підтримка культури стратегічно важливі для України під час війни», — наголосила очільниця уряду.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство енергетики

Формуємо ветеранську політику під час війни

Прем'єр-міністр Юлія Свириденко зустрілася з ветеранами в Києві. «Україна формує ветеранську політику просто під час війни. Для нас важливо зробити державну підтримку простою, доступною й ефективною саме там, де вона потрібна ветеранам. Працюємо над цим разом», — наголосила очільниця уряду.

Робота і ветеранський бізнес

Юлія Свириденко наголосила, що завдання влади — не лише допомогти з працевлаштуванням, а й створити можливості для професійного розвитку після служби. За її словами, до 2030 року уряд планує працевлаштувати 100 тисяч ветеранів і ветеранок. Разом з бізнесом триває робота над програмами навчання, перекваліфікації, підтримкою ветеранського підприємництва та грантовими програмами.

Житлові програми

Працює програма «єОселя» для ветеранів та учасників бойових дій. Цього року на житло для ветеранів і родин полеглих Захисників і Захисниць уже спрямували 5,4 млрд грн.

Супровід ветеранів

У громадах уже працюють понад 2600 фахівців із супроводу ветеранів та їхніх родин. Вони допомагають із доступом до послуг, реабілітації та підтримки. Уряд планує збільшити кількість таких фахівців до 3400, особливо у прифронтових регіонах.

Цифрові послуги

Через платформу «Ветеран.PRO» вже доступні 225 сервісів від держави та обласних адміністрацій. Команда Мінветеранів продовжує розширювати ці можливості.

Фізичне та ментальне відновлення

Окремо в межах зустрічі обговорили забезпечення доступу до протезування, крісел колісних і фізичної реабілітації.

«Продовжуємо тримати постійний зв'язок і працювати над рішеннями для якісної адаптації після служби», — наголосила Юлія Свириденко.

Джерело:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

Розвиток двосторонньої співпраці на найвищому рівні

МІЖНАРОДНІ ВІДНОСИНИ.

Президент України Володимир Зеленський прийняв вірчі грамоти від новопризначених послів іноземних держав за сумісництвом: Панамі — Хорхе Рікардо Сілена Сантаколоми, Монголії — Наван-Юнден Оюундарь, Перу — Глорії Ліссетт Нальварте Сімоні де Ісасі.

У спілкуванні з Послом Панамі обговорили співпрацю в галузі аграрних технологій та розвитку торгівлі з Панамою як логістичним хабом Латинської Америки. Президент подякував Панамі за рішуче засудження російської агресії проти України зокрема в межах резолюцій Генеральної Асамблеї ООН та приєднання до Міжнародної коаліції за повернення українських дітей. Володимир Зеленський зазначив, що в Панамі вже працює Посольство України і наша країна розраховує на деркальний крок у відповідь.

«Я мав змогу зустрітися з вашим Президентом у вересні в Нью-Йорку, і це вже була не перша можливість діалогу. Він дуже бажаний гість в Україні», — наголосив глава держави.

Володимир Зеленський подякував за запрошення від Президента Панамі взяти участь у відзначенні 200-річчя Панамського конгресу.

Спілкуючись із Послом Монголії, глава держави подякував за гуманітарну допо-



Президент України Володимир Зеленський прийняв вірчі грамоти від послів Панамі, Монголії та Перу

могу. Обговорили поглиблення торговельно-економічної співпраці та розширення взаємодії в сільському господарстві. Зокрема, є потенціал у гірничодобувній промисловості. Президент запропонував Монголії розвивати програми для студентів. За словами Володимира Зеленського, Україна має відповідний досвід з іншими країнами й готова до такого партнерства з Монголією. Україна та Монголія домовилися про по-

силення міжпарламентської співпраці.

«Можливо, під час вашої місії ми зможемо відкрити можливості для бізнесу наших країн. І я буду радий, якщо ви вирішите відкрити Посольство в Україні», — зазначив Президент.

Глава держави подякував пані Послу Перу за послідовну позицію її країни щодо засудження російської агресії в межах міжнародних організацій. Ішлося про розвиток дво-

сторонньої співпраці та відновлення комунікації між Україною та Перу на найвищому рівні. Також обговорили можливість відновлення роботи Посольства Перу в Україні.

«Україна розвиває відносини з Латинською Америкою і готова розвивати більш тісні відносини з Перу. Наше посольство працює, тому це був би важливий крок», — зауважив Володимир Зеленський.

Джерело:
Офіс Президента

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про відзначення почесною відзнакою «За мужність та відвагу»

З метою гідного вшанування мужності та героїзму, виявлених під час захисту державного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Відзначити почесною відзнакою «За мужність та відвагу» 43 окрему механізовану бригаду Сухопутних військ Збройних Сил України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
20 травня 2026 року
№ 419/2026

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 624
Київ

Про затвердження Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Польща про співробітництво в боротьбі із злочинністю

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Затвердити Угоду між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Польща про співробітництво в боротьбі із злочинністю, вчинену 11 грудня 2025 р. в м. Львові.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 625
Київ

Про внесення зміни у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 3 квітня 2006 р. № 413

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести зміну у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 3 квітня 2006 р. № 413 «Деякі питання оплати праці працівників національних закладів культури» (Офіційний вісник України, 2006 р., № 14, ст. 985), доповнивши його такою позицією: «Державна організація «Івано-Франківський національний академічний драматичний театр імені Івана Франка».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 626
Київ

Про внесення змін до Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв'язку у сфері цивільного захисту

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв'язку у сфері цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 р. № 733 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 80, ст. 2458; 2022 р., № 85, ст. 5285), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 626

ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв'язку у сфері цивільного захисту

Доповнити Положення розділом такого змісту:

«Особливості використання систем оповіщення та інформування у сфері цивільного захисту в процесі проведення комеморативних заходів

50. Для оголошення загальнонаціональної хвилени мовчання з метою гідного вшанування пам'яті співвітчизників, загиблих внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, яка проводиться щодня о 9 годині 00 хвилин, загальнонаціональної хвилени мовчання та початку всеукраїнської акції «Запали свічку» з метою гідного вшанування пам'яті жертв геноциду Українського народу — Голодомору 1932—1933 років в Україні щороку, яка проводиться в четверту суботу листопада о 16 годині 00 хвилин, за рішенням посадових осіб, зазначених у пункті 27 цього Положення, допускається використання пристроїв для доведення голосових повідомлень та відовідтворення інформації, зокрема гучномовних (сигнально-гучномовних) пристроїв, електронних інформаційних табло, що входять до складу територіальних, місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення, спеціальних, локальних та об'єктових систем оповіщення.

51. У разі загрози виникнення або виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі воєнного характеру, під час використання технічних засобів оповіщення та інформування систем оповіщення для оголошення заходів, зазначених у пункті 50 цього Положення, такі технічні засоби негайно переводяться в режим оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 631
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2007 р. № 1068 і від 24 вересня 2008 р. № 866

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2007 р. № 1068 «Про затвердження типових положень про службу у справах дітей» (Офіційний вісник України, 2007 р., № 66, ст. 2541; 2012 р., № 39, ст. 1474; 2016 р., № 56, ст. 1942; 2017 р., № 38, ст. 1204; 2019 р., № 12, ст. 413; 2024 р., № 32, ст. 2029) і від 24 вересня 2008 р. № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини» (Офіційний вісник України, 2008 р., № 76, ст. 2561; 2022 р., № 27, ст. 1484, № 34, ст. 1855; 2024 р., № 32, ст. 2024) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 631

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2007 р. № 1068 і від 24 вересня 2008 р. № 866

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2007 р. № 1068:

1) пункти 1 і 5 постанови викласти в такій редакції:

«1. Затвердити такі, що додаються:
Типове положення про службу у справах дітей обласної, Київської та Севастопольської міської державної адміністрації;
Типове положення про службу у справах дітей районної державної адміністрації;
Типове положення про службу у справах дітей районної у мм. Києві та Севастополі державної адміністрації.»;

«5. Рекомендувати виконавчим органам міських, районних у містах (у разі їх утворення), селищних, сільських рад розробити положення про службу у справах дітей з урахуванням норм Типового положення про службу у справах дітей районної у мм. Києві та Севастополі державної адміністрації.»;

2) у Типовому положенні про службу у справах дітей обласної, Київської та Севастопольської міської державної адміністрації, затвердженому зазначеною постановою:

пункти 3—5 викласти в такій редакції:

«3. Основними завданнями служби є:

здійснення на відповідній території заходів щодо соціального захисту дітей, запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною, а також щодо реалізації права дитини на виховання в сімейному оточенні;

розроблення і здійснення самостійно або разом з відповідними органами виконавчої влади та за участю органів місцевого самоврядування, юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми, громадських організацій заходів щодо захисту прав, свобод і законних інтересів дітей;

координація дій місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми у вирішенні питань соціального захисту дітей та організації роботи із запобігання дитячій безпритульності, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною, забезпечення реалізації права дитини на виховання в сімейному оточенні;

забезпечення додержання вимог законодавства щодо встановлення опіки та піклування над дітьми, їх усиновлення, влаштування в дитячі будинки сімейного типу, прийомні сім'ї;

ведення державної статистики щодо дітей;

ознайомлення кандидатів в усиновлювачів з інформацією про дітей, які можуть бути усиновлені, та видача їм направлень для знайомства з дитиною, яка перебуває на регіональному обліку, ознайомлення прийомних батьків, батьків-вихователів, потенційних опікунів, піклувальників з інформацією про дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та видача їм направлення для знайомства з дитиною; визначення пріоритетних напрямів поліпшення на відповідній території становища дітей, їх соціального захисту, сприяння фізичному, духовному та інтелектуальному розвитку дітей, запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень;

забезпечення здійснення контролю за виконанням органами місцевого самоврядування делегованих повноважень з питань захисту прав дитини з урахуванням положень Закону України «Про місцеві державні адміністрації»;

забезпечення в межах своїх повноважень проведення моніторингу діяльності органів місцевого самоврядування щодо соціального захисту дітей, запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною, реалізації права дитини на виховання в сімейному оточенні;

взаємодія з Мінсоцполітики, Державною службою у справах дітей та Нацсоцслужбою під час виконання своїх повноважень.

4. Служба відповідно до визначених для неї завдань:

1) розробляє та здійснює на відповідній території заходи, спрямовані на поліпшення становища дітей, їх фізичного, інтелектуального та духовного розвитку, запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень;

2) надає місцевим органам виконавчої влади і органам місцевого самоврядування, юридичним особам незалежно від організаційно-правової форми, громадським організаціям, громадянам у межах своїх повноважень практичну, методичну та консультативну допомогу з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною, реалізації права дитини на виховання в сімейному оточенні;

3) ознайомлює кандидатів в усиновлювачів з інформацією про дітей, які можуть бути усиновлені, та видає їм направлення для знайомства з дитиною, яка перебуває на регіональному обліку, ознайомлює прийомних батьків, батьків-вихователів, потенційних опікунів, піклувальників з інформацією про дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та видає їм направлення для знайомства з дитиною;

4) здійснює контроль і координацію діяльності служб у справах дітей районних, районних у мм. Києві та Севастополі держадміністрацій, надає їм практичну і методичну допомогу, узгоджує та поширює успішні досвід їх роботи та забезпечує контроль і координацію діяльності служб у справах дітей міських, районних у містах (у разі утворення), селищних, сільських рад;

5) подає пропозиції до проектів державних та регіональних програм, планів і прогнозів щодо соціального захисту дітей, забезпечення прав, свобод і законних інтересів дітей, забезпечує впровадження та виконання регіональних програм, спрямованих на запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень, запобігання та протидію жорстокому поводженню з дитиною, на реалізацію права дитини на виховання в сімейному оточенні;

6) забезпечує у межах своїх повноважень моніторинг: діяльності місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування щодо здійснення на відповідній території заходів щодо соціального захисту дітей, запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною, реалізації права дитини на виховання в сімейному оточенні;

додержання місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування вимог законодавства щодо встановлення опіки та піклування над дітьми, їх усиновлення, влаштування в дитячі будинки сімейного типу, прийомні сім'ї, сім'ї патронатних вихователів;

7) здійснює контроль за умовами утримання та виховання дітей у спеціальних виховних установах (секторах для відбування покарання засудженими неповнолітніми, утворених у виправних колоніях мінімального та середнього рівнів безпеки) Державної кримінально-виконавчої служби, в закладах різних типів, форм власності та підпорядкування, в яких передбачено проживання або цілодобове перебування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, у сім'ях опікунів, піклувальників, дитячих будинках сімейного типу, прийомних сім'ях, які розташовані на відповідній території»;

8) організовує і проводить разом з відповідними структурними підрозділами центральних та місцевих органів виконавчої влади та за участю органів місцевого самоврядування, наукових установ соціологічні дослідження, готує статистичні та інформаційні матеріали про причини і умови вчинення дітьми правопорушень, вивчає і поширює успішні міжнародні досвід з питань соціального захисту дітей, захисту і забезпечення їх прав та інтересів;

9) надає організаційну і методичну допомогу закладам різних типів, форм власності та підпорядкування, які забезпечують влаштування/ зарахування на цілодобове перебування дітей та сімей з дітьми (притулком для дітей, центрам соціально-психологічної реабілітації дітей, соціально-реабілітаційним центрам (дитячим містечкам), центром соціальної підтримки сім'ї та дітей), утвореним відповідною обласною, Київською та Севастопольською міською радою або обласною, Київською та Севастопольською міською держадміністрацією, здійснює безпосередній контроль за їх діяльністю;

10) організовує та проводить разом з іншими структурними підрозділами облдержадміністрації, уповноваженими підрозділами органів Національної поліції заходи щодо соціального захисту дітей, виявлення причин дитячої безпритульності, запобігання вчиненню дітьми правопорушень;

11) розробляє і подає на розгляд обласної, Київської та Севастопольської міської держадміністрації пропозиції стосовно бюджетних асигнувань на виконання програм і здійснення заходів щодо соціального захисту дітей, запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною, реалізації права дитини на виховання в сімейному оточенні, утримання підпорядкованих їй закладів;

12) забезпечує в межах повноважень ведення банку даних (ЄІАС «Діти») про дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, і про сім'ї потенційних усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів;

13) розглядає в установленому порядку звернення громадян, зокрема дітей;

14) проводить інформаційно-роз'яснювальну роботу з питань, що належать до її компетенції, через медіа, а також організовує інформаційно-просвітницьку роботу, спрямовану на формування в суспільстві розуміння прав дитини, розвитку усиновлення, сімейних форм виховання (опіка, піклування, прийомна сім'я, дитячий будинок сімейного типу), патронату над дитиною та наставництва;

15) розробляє та організовує проведення заходів щодо захисту прав і законних інтересів дитини, яка постраждала від домашнього насильства, та дитини, яка вчинила домашнє насильство у будь-якій формі;

16) інформує дитину, яка постраждала від домашнього насильства, її батьків, інших законних представників, якщо вони не є кривдниками дитини, а також дитину, яка вчинила домашнє насильство у будь-якій формі, її батьків, інших законних представників про права дитини, заходи, в яких вони можуть взяти участь, та послуги, якими вони можуть скористатися;

17) забезпечує проведення з батьками, іншими законними представниками дитини профілактичної роботи із запобігання домашньому насильству стосовно дітей і за участю дітей, зокрема із залученням у разі потреби інших суб'єктів соціальної роботи із сім'ями, дітьми та молоддю в межах компетенції;

18) порушує перед органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування питання про притягнення до відповідальності згідно із законом посадових

осіб у разі невиконання або неналежного виконання ними обов'язків під час виявлення фактів домашнього насильства, роботи за постраждалою дитиною, дитиною-кривдником;

19) здійснює контроль і координацію діяльності служб у справах дітей районних, районних у мм. Києві та Севастополі держадміністрацій, міських, районних у містах (у разі їх утворення), селищних, сільських рад щодо захисту прав та законних інтересів дитини, яка постраждала від домашнього насильства, та дитини, яка вчинила домашнє насильство у будь-якій формі;

20) виконує інші функції, які випливають з покладених на неї завдань, відповідно до законодавства.

5. Служба має право:

1) приймати з питань, що належать до її компетенції, рішення, які є обов'язковими для виконання місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, юридичними особами незалежно від організаційно-правової форми, громадянами;

2) отримувати від місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми, посадових осіб повідомлення про заходи, вжиті на виконання прийнятих нею рішень;

3) отримувати в установленому порядку від інших структурних підрозділів обласної, Київської та Севастопольської міської, районної, районної у мм. Києві та Севастополі держадміністрації, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми інформацію, документи та інші матеріали з питань, що належать до її компетенції, а від місцевих органів державної статистики — статистичні дані, необхідні для виконання визначених для неї завдань;

4) звертатися у разі порушення прав та законних інтересів дітей, а також з питань надання їм допомоги до відповідних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми;

5) проводити роботу серед дітей з метою запобігання вчиненню правопорушень;

6) перевіряти стан виконання роботи із соціально-правового захисту дітей у розташованих на відповідній території закладах для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, спеціальних установах і закладах соціального захисту для дітей незалежно від форми власності, стан виконання виховної роботи з дітьми у закладах освіти за місцем проживання, а також у разі потреби — умови роботи працівників молодше 18 років у юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми;

7) представляти у разі потреби інтереси дітей в судах, у їх відносинах з юридичними особами незалежно від організаційно-правової форми;

8) запрошувати для бесіди батьків, інших законних представників дітей, посадових осіб з метою з'ясування причин та умов, які призвели до порушення прав дітей, безпритульності, вчинення ними правопорушень, вживати заходів для їх усунення;

9) порушувати перед органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування питання про накладення дисциплінарних стягнень на посадових осіб у разі невиконання ними прийнятих нею рішень;

10) визначати потребу регіонів в утворенні спеціальних установ і закладів соціального захисту дітей;

11) розробляти і реалізовувати власні та підтримувати громадські програми соціального спрямування з метою забезпечення захисту прав, свобод і законних інтересів дітей;

12) укладати в установленому порядку угоди про співробітництво з науковими установами, жіночими, молодіжними, дитячими та іншими об'єднаннями громадян і благодійними організаціями;

13) скликати в установленому порядку наради, конференції, семінари з питань, що належать до її компетенції;

14) відвідувати дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, перебувають на обліку в службі у справах дітей, за місцем їх проживання, навчання і роботи, вживати заходів для їх соціального захисту.»;

у пункті 6 слова «підприємствами, установами та організаціями усіх форм власності» замінити словами «юридичними особами незалежно від організаційно-правової форми»;

пункти 11 і 12 виключити;

у пункті 14 слова «юридичною особою» замінити словами «юридичною особою публічного права»;

3) у Типовому положенні про службу у справах дітей районної, районної у містах Києві та Севастополі державної адміністрації, затвердженому зазначеною постановою:

назву Типового положення викласти в такій редакції:

«ТИПОВЕ ПОЛОЖЕННЯ
про службу у справах дітей районної державної адміністрації»;

пункти 1—3 викласти в такій редакції:

«1. Служба у справах дітей районної держадміністрації (далі — служба) є структурним підрозділом районної держадміністрації, який утворюється за рішенням голови районної держадміністрації, є підзвітним та підконтрольним голові районної держадміністрації та службі у справах дітей відповідної обласної держадміністрації.

2. Служба у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, а також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України, наказами Мінсоцполітики, рішеннями голови обласної, районної держадміністрації, наказами начальника служби у справах дітей обласної держадміністрації.

3. Основними завданнями служби є:

здійснення на відповідній території заходів щодо соціального захисту дітей, запобігання дитячій безпритульності, вчиненню дітьми правопорушень, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною, а також заходів щодо реалізації права дитини на виховання в сімейному оточенні;

розроблення і здійснення самостійно або разом з відповідними органами виконавчої влади та за участю органів місцевого самоврядування, юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми, громадських організацій заходів щодо захисту прав, свобод і законних інтересів дітей;

координація дій місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми у вирішенні питань соціального захисту дітей та організації роботи із запобігання дитячій безпритульності, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною, забезпечення реалізації права дитини на виховання в сімейному оточенні;

забезпечення додержання вимог законодавства щодо встановлення опіки та піклування над дітьми, їх усиновлення, влаштування в дитячі будинки сімейного типу, прийомні сім'ї, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною;

ведення державної статистики щодо дітей;

надання органам виконавчої влади, органам місцевого самоврядування, юридичним особам незалежно від організаційно-правової форми, громадським організаціям, громадянам практичної та методичної допомоги, консультатив з питань соціального захисту дітей, запобігання вчиненню дітьми правопорушень;

підготовка інформаційно-аналітичних і статистичних матеріалів, організація дослідження стану соціального захисту дітей, запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень;

визначення пріоритетних напрямів поліпшення на відповідній території становища дітей, їх соціального захисту, сприяння фізичному, духовному та інтелектуальному розвитку, запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень;

здійснення контролю за виконанням органами місцевого самоврядування делегованих повноважень з питань захисту прав дитини з урахуванням положень Закону України «Про місцеві державні адміністрації»;

проведення в межах своїх повноважень моніторингу діяльності органів місцевого самоврядування з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною, реалізації права дитини на виховання в сімейному оточенні;

забезпечення координації діяльності служб у справах дітей міських, районних у містах (у разі утворення), селищних, сільських рад, які діють на території району, надання їм організаційно-методичної та практичної допомоги;

проведення моніторингу ведення банку даних про дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, і сім'ї потенційних усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів в Єдиній інформаційно-аналітичній системі «Діти» службами у справах дітей сільських, селищних рад»;

взаємодія з Мінсоцполітики, Нацсоцслужбою та Державною службою у справах дітей під час виконання своїх повноважень.»;

у пункті 4:

у підпункті 1 слова «бездоглядності та» виключити;

у підпункті 2 слова «підприємствам, установам та організаціям усіх форм власності» замінити словами «юридичним особам незалежно від організаційно-правової форми»;

підпункти 3 і 5 виключити;

підпункт 6 викласти в такій редакції:

«6) здійснює контроль за умовами утримання та виховання дітей у спеціальних виховних установах (секторах для відбування покарання засудженими неповнолітніми, утворених у виправних колоніях мінімального та середнього рівнів безпеки) Державної кримінально-виконавчої служби, в закладах різних типів, форм власності та підпорядкування, в яких передбачено проживання або цілодобове перебування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, у сім'ях опікунів, піклувальників, дитячих будинках сімейного типу, прийомних сім'ях, які розташовані на відповідній території»;

підпункт 8 викласти в такій редакції:

«8) надає організаційну і методичну допомогу закладам різних типів, форм власності та підпорядкування, які забезпечують влаштування/ зарахування до них на цілодобове перебування дітей та сімей з дітьми (притулком для дітей, центрам соціально-психологічної реабілітації дітей, соціально-реабілітаційним центрам (дитячим

ДОКУМЕНТИ

містечкам), центрам соціальної підтримки сім’ї та дітей), утвореним відповідно обласною, Київською та Севастопольською міською радою або обласною, Київською та Севастопольською міською держадміністрацією, здійснює безпосередній контроль за їх діяльністю»;

у підпункті 9 слова «бездоглядність та» виключити;
у підпункті 10 слова «, районної у м. Києві та Севастополі», «бездоглядності та» виключити;

підпункти 11—16 виключити;
підпункт 19 викласти в такій редакції:
«19) розглядає звернення роботодавця та надає письмовий дозвіл щодо звільнення працівника молодше 18 років»;

у підпункті 20 слова «засоби масової інформації» замінити словами «медіа»;
підпункт 25 після слів «неналежного виконання ними обов’язків» доповнити словами «, у тому числі повноважень щодо захисту прав та інтересів дітей»;

доповнити пункт підпунктом 26 такого змісту:

«26) перевіряє інформацію про порушення прав дітей шляхом їх відвідування за місцем проживання (перебування), навчання, роботи; проводить аналіз прийнятих органами опіки та піклування, службами у справах дітей міських, районних у містах (у разі утворення), селищних, сільських рад рішень стосовно дітей, надає консультації та роз’яснення дітям, їх батькам та іншим законним представникам із питань захисту прав дитини, вживає заходів щодо виявлення та усунення порушень законодавства з питань захисту прав дитини, інформує службу у справах дітей обласної держадміністрації про стан справ на території відповідних адміністративно-територіальних одиниць (територіальних громад), про тенденції та проблеми з питань захисту прав дитини, звітує про свою діяльність.»;

пункт 5 викласти в такій редакції:

«5. Служба має право:
1) приймати з питань, що належать до її компетенції, рішення, які є обов’язковими для виконання місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, юридичними особами незалежно від організаційно-правової форми, громадянами;

2) отримувати повідомлення від місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми, посадових осіб про заходи, вжити на виконання прийнятих нею рішень;

3) отримувати в установленому порядку від структурних підрозділів обласної, районної держадміністрації, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми інформацію документи та інші матеріали з питань, що належать до її компетенції, а від місцевих органів державної статистики — статистичні дані, необхідні для виконання визначених для неї завдань;

4) звертатися у разі порушення прав та законних інтересів дітей, а також з питань надання їм допомоги до відповідних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми;

5) проводити роботу серед дітей з метою запобігання вчиненню правопорушень;

6) перевіряти стан виконання роботи із соціально-правового захисту дітей у розташованих на відповідній території закладах для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, спеціальних установах і закладах соціального захисту для дітей незалежно від форми власності, стан виконання виховної роботи з дітьми у закладах освіти за місцем проживання, а також у разі потреби — умови роботи працівників молодше 18 років у юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми;

7) представляти у разі потреби інтереси дітей в судах, у їх відносинах з юридичними особами незалежно від організаційно-правової форми;

8) запрошувати для бесіди батьків, інших законних представників дітей, посадових осіб з метою з’ясування причин та умов, які призвели до порушення прав дітей, безпритульності, вчинення ними правопорушень, вживати заходів для їх усунення;

9) укладати в установленому порядку угоди про співробітництво з науковими установами, жіночими, молодіжними, дитячими та іншими об’єднаннями громадян і благодійними організаціями;

10) скликати в установленому порядку наради, конференції, семінари з питань, що належать до її компетенції;

11) проводити особистий прийом дітей, а також їх батьків, інших законних представників, розглядати їх скарги та заяви з питань, що належать до її компетенції;

12) визначати потребу району в утворенні спеціальних установ і закладів соціального захисту для дітей;

13) розробляти і реалізовувати власні та підтримувати громадські програми соціального спрямування з метою забезпечення захисту прав, свобод і законних інтересів дітей;

14) відвідувати дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, перебувають на обліку в службі у справах дітей, за місцем їх проживання, навчання і роботи, вживати заходів для їх соціального захисту.»;

у пункті 6 слова «підприємствами, установами та організаціями усіх форм власності» замінити словами «юридичними особами незалежно від організаційно-правової форми»;

пункт 7 викласти в такій редакції:

«7. Службу очолює начальник, якого призначає на посаду і звільняє з посади голова відповідної районної держадміністрації за погодженням із заступником голови та начальником служби у справах дітей відповідної обласної держадміністрації.»;

пункт 8 виключити;

в абзаці п’ятому пункту 9 слова «, районної у м. Києві та Севастополі» виключити;

пункти 10—12 виключити;

у пункті 13:

в абзаці другому слова «, районної у м. Києві та Севастополі» виключити;

в абзаці третьому слова «, районна у м. Києві та Севастополі» виключити;

в абзаці четвертому слова «, Київської та Севастопольської міської» виключити;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«Посади спеціаліста, на якого покладається виконання функціональних обов’язків бухгалтерської служби та головного спеціаліста-юриста в структурі служби у справах дітей із статусом юридичної особи публічного права є обов’язковими незалежно від кількості дитячого населення на території відповідного району в межах граничної чисельності правників районної держадміністрації.»;

у пункті 14 слова «юридичною особою» замінити словами «юридичною особою публічного права»;

4) доповнити постанову Типовим положенням про службу у справах дітей районної у м. Києві та Севастополі державної адміністрації такого змісту:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 30 серпня 2007 р. № 1068

ТИПОВЕ ПОЛОЖЕННЯ ПРО СЛУЖБУ У СПРАВАХ ДІТЕЙ РАЙОННОЇ У М. КИЄВІ ТА СЕВАСТОПОЛІ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

1. Служба у справах дітей районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації (далі — служба) утворюється відповідно головою районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації та є підзвітною та підконтрольною голові районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, службі у справах дітей відповідно Київської та Севастопольської міської держадміністрації.

2. Служба у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, а також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України, наказами Мінсоцполітики, рішеннями голови Київської та Севастопольської міської, районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, наказами начальника служби у справах дітей Київської та Севастопольської міської держадміністрації.

3. Основними завданнями служби є:
здійснення на відповідній території заходів щодо соціального захисту дітей, запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною, а також заходів щодо реалізації права дитини на виховання в сімейному оточенні;

розроблення і здійснення самостійно або разом з іншими структурними підрозділами районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, юридичними особами незалежно від організаційно-правової форми, громадськими організаціями заходів щодо захисту прав, свобод і законних інтересів дітей;

координація дій та надання місцевим органам виконавчої влади, органам місцевого самоврядування, юридичним особам незалежно від організаційно-правової форми, громадськими організаціями, громадською практичною та методичною допомогою, консультації з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною, реалізації права дитини на виховання в сімейному оточенні;

проведення діяльності з усунювання, влаштування дітей у сімейній формі виховання (під опіку, піклування, в прийомні сім’ї, дитячі будинки сімейного типу, сім’ї патронатних вихователів) відповідно до Порядку провадження діяльності з усунювання та здійснення нагляду за дотриманням прав усунюваних дітей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2008 р. № 905 (Офіційний вісник України, 2008 р., № 79, ст. 2660), та Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 866 (Офіційний вісник України, 2008 р., № 76, ст. 2561);

забезпечення додержання вимог законодавства під час ведення справ дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;

здійснення в порядку, встановленому законодавством, контролю за дотриманням прав дітей;

підготовка інформаційно-аналітичних і статистичних матеріалів, організація дослідження стану та визначення пріоритетних напрямів поліпшення на відповідній території стану соціального захисту дітей, запобігання дитячій безпритульності та вчи-

ненню дітьми правопорушень, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною, реалізації права дитини на виховання в сімейному оточенні;

забезпечення взаємодії з Мінсоцполітики, Державною службою у справах дітей, Нацсоцслужбою та службою у справах дітей Київської або Севастопольської міської держадміністрації під час виконання своїх повноважень.

4. Служба відповідно до покладених на неї завдань:

1) розробляє та здійснює на відповідній території заходи, спрямовані на поліпшення становища дітей, їх фізичного, інтелектуального та духовного розвитку, соціального захисту дітей, запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною, реалізації права дитини на виховання в сімейному оточенні;

2) розробляє та подає пропозиції до проектів місцевих, регіональних програм, планів і прогнозів щодо соціального захисту, забезпечення прав, свобод і законних інтересів дітей, зокрема щодо бюджетних асигнувань на виконання відповідних програм і здійснення заходів з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною, реалізації права дитини на виховання в сімейному оточенні, утримання підпорядкованих їй закладів;

3) надає місцевим органам виконавчої влади, органам місцевого самоврядування, юридичним особам незалежно від організаційно-правової форми, громадським організаціям, громадянам у межах своїх повноважень практичну, методичну та консультативну допомогу у вирішенні питань щодо соціального захисту дітей, забезпечення прав, свобод і законних інтересів дітей;

4) організовує і проводить разом з відповідними структурними підрозділами місцевих органів виконавчої влади та за участю органів місцевого самоврядування, наукових установ соціологічні дослідження з питань, що стосуються забезпечення та захисту прав дітей, готує інформаційні матеріали, поширює міжнародний досвід з питань соціального захисту дітей, їх прав та інтересів;

5) проводить інформаційно-роз’яснювальну роботу з питань, що належать до компетенції служби, зокрема через медіа;

6) надає організаційну і методичну допомогу закладам різних типів, форм власності та підпорядкування, які забезпечують влаштування/ зарахування на цілодобове перебування дітей та сімей з дітьми (притулками для дітей, центрам соціально-психологічної реабілітації дітей, соціально-реабілітаційним центрам (дитячим містечкам), центрам соціальної підтримки сім’ї та дітей), утвореним Київською та Севастопольською міською радою або Київською та Севастопольською міською держадміністрацією, здійснює безпосередній контроль за їх діяльністю;

7) вживає заходів із виявлення та забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, дітей, які залишилися без батьківського піклування;

8) вживає заходів щодо забезпечення безпеки дитини, стосовно якої надійшла інформація про жорстоке поводження з нею або загрозу її життю чи здоров’ю, зокрема шляхом проведення оцінки рівня безпеки дитини, організації надання дитині необхідної медичної та соціальної допомоги відповідно до потреб дитини, а також відібрання дитини у батьків або осіб, які їх замінюють;

9) вживає заходів для надання дитині статусу дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування, дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів;

10) забезпечує в межах компетенції ведення банку даних про дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, і сім’ї потенційних усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів в Єдиній інформаційно-аналітичній системі «Діти»;

11) сприяє розвитку усиновлення, сімейних форм виховання (опіка, піклування, прийомна сім’я, дитячий будинок сімейного типу), патронату над дитиною;

12) провадить діяльність з усиновлення, влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, під опіку, піклування, до дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей в порядку, встановленому законодавством, зокрема забезпечує: підготовку та видачу висновків про можливість бути усиновлювачами особам, які бажають усиновити дитину, підготовку висновків про наявність умов для створення прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу та доцільність влаштування дітей на виховання та спільне проживання у сім’ю, надання потенційним усиновлювачам, опікунам, піклувальникам, батькам-вихователями, прийомним батькам інформації про дітей, які перебувають на обліку в службі, і видача направлень на відвідування закладів з метою знайомства та встановлення контакту з дитиною, підготовку висновку про доцільність встановлення опіки/піклування та відповідність його інтересам дитини, підготовка проекту висновку про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитини, підготовка проектів рішень органу опіки та піклування про утворення прийомної сім’ї, дитячого будинку сімейного типу, про влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, до прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу, підготовка проектів рішень органу опіки та піклування про встановлення опіки/піклування над дітьми;

13) здійснює відповідно до законодавства контроль за умовами проживання і виховання дітей в сім’ях опікунів, піклувальників, прийомних сім’ях, дитячих будинках сімейного типу, сім’ях патронатних вихователів, а також усиновлених дітей та забезпечує підготовку висновків та звітів про стан виховання, утримання і розвитку дітей у прийомних сім’ях, дитячих будинках сімейного типу, сім’ях опікунів, піклувальників, усиновлених дітей;

14) здійснює відповідно до законодавства контроль за умовами утримання і виховання дітей в закладах різних типів, форм власності та підпорядкування, які забезпечують влаштування/зарахування до них дитини на цілодобове перебування дітей, які розташовані на відповідній території;

15) розглядає звернення роботодавця та надає письмовий дозвіл щодо звільнення працівника молодше 18 років;

16) забезпечує проведення заходів у сфері запобігання та протидії домашньому насильству стосовно дітей та за участю дітей, зокрема забезпечує:

розроблення та проведення заходів щодо захисту прав і законних інтересів дітей, які постраждали від домашнього насильства, та дітей, які вчинили домашнє насильство у будь-якій формі;

прийом та розгляд заяв і повідомлень про домашнє насильство стосовно дітей та за участю дітей, зокрема повідомлень, що надійшли до кол-центру з питань запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі та насильству стосовно дітей;

інформування дітей, які постраждали від домашнього насильства, їх батьків, інших законних представників, якщо вони не є кривдниками дитини, а також дітей, які вчинили домашнє насильство у будь-якій формі, їх батьків, інших законних представників про права дітей, заходи, в яких вони можуть взяти участь, та послуги, якими вони можуть скористатися;

проведення з батьками, іншими законними представниками дітей профілактичної роботи із запобігання домашньому насильству стосовно дітей і за участю дітей, зокрема із залученням у разі потреби інших суб’єктів соціальної роботи із сім’ями, дітьми та молоддю в межах їх компетенції;

порушення перед органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування питання про притягнення до відповідальності згідно із законом посадових осіб у разі невиконання або неналежного виконання ними обов’язків під час виявлення фактів домашнього насильства, роботи з постраждалою дитиною, дитиною-кривдником;

взаємодію з іншими суб’єктами, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству, відповідно до статті 15 Закону України «Про запобігання та протидію домашньому насильству»;

17) вживає заходів для забезпечення соціального захисту дітей, які постраждали від торгівлі людьми, зокрема інформування про таких дітей територіального органу Національної поліції, структурного підрозділу районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, до компетенції якого належить питання проведення процедури встановлення статусу особи, яка постраждала від торгівлі людьми, для проведення відповідних заходів згідно із законодавством;

18) вживає заходів для захисту житлових та майнових прав дітей, зокрема дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, зокрема щодо: забезпечення ведення обліку нерухомого майна дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;

передачі житла, яке належить на праві користування дитині-сироті та дитині, позбавленій батьківського піклування, у власність дитини;

взяття дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування, після досягнення нею 16-річного віку на облік громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і на соціальний квартирний облік у разі наявності правових підстав для цього;

19) забезпечує ведення справ щодо розв’язання спорів між батьками стосовно прізвища, імені, місця проживання дитини, участі у вихованні дитини того з батьків, хто проживає окремо від неї; підтвердження місця проживання дітей для їх тимчасового виїзду за межі України; позбавлення та поновлення батьківських прав; побачення з дитиною матері, батька, які позбавлені батьківських прав; негаче відібрання дитини від особи, яка тримає її у себе не на підставі закону або рішення суду;

20) забезпечує підготовку висновків органу опіки та піклування для подання їх до суду у справах, що стосуються прав дитини, які вирішуються із залученням або за ініціативою районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації як органу опіки та піклування;

21) забезпечує підготовку та подання голові районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації клопотання про необхідність звернення до суду з метою захисту прав та інтересів дитини;

22) забезпечує розгляд питань, пов’язаних із доцільністю відрахування неповнолітніх здобувачів освіти закладів професійної освіти першого року навчання, здобувачів фахової передвищої та вищої освіти першого року навчання;

23) сприяє в межах компетенції поверненню дітей-іноземців, виявлених на відповідній території, до місць їх постійного проживання та забезпечення їх соціального захисту до моменту повернення;

24) забезпечує підготовку та подання в установленому порядку статистичної звітності;

25) розглядає в установленому порядку звернення громадян, зокрема дітей;

26) забезпечує організацію діяльності комісії з питань захисту прав дитини; комісії з питань формування пропозицій щодо спрямування субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа;

27) проводить оцінювання стану задоволення потреб дитини за один місяць до настання строку перегляду рішення про зарахування дитини до закладу охорони здоров’я, загальної середньої освіти (зокрема спеціального закладу загальної середньої освіти, закладу спеціалізованої освіти), іншого закладу або установи (незалежно від форми власності та підпорядкування), в яких проживають діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, прийнятого відповідно до пункту 35 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» (Офіційний вісник України, 2008 р., № 76, ст. 2561);

28) забезпечує підготовку рішення органу опіки та піклування про надання згоди на психіатричний огляд, надання амбулаторної психіатричної допомоги чи госпіталізацію до закладу з надання психіатричної допомоги малолітній дитини в разі незгоди одного з батьків (інших законних представників) або за відсутності батьків (інших законних представників);

29) готує документи для реєстрації народження підкинутої, знайденої дитини та подання їх органам реєстрації актів цивільного стану за місцем виявлення такої дитини;

30) у межах компетенції вживає заходів щодо захисту прав, законних інтересів та реінтеграції дітей, депортованих або примусово переміщених внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України;

31) забезпечує ведення справ щодо надання дітям статусу постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів;

32) забезпечує ведення особових справ прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу;

33) забезпечує контроль за станом утримання та виховання дітей у сім’ях, що опинилися у складних життєвих обставинах, та негайне відібрання дітей з умов, що загрожують їх життю та здоров’ю, тимчасове влаштування таких дітей; забезпечує в установленому порядку тимчасове влаштування дитини, яка залишилася без батьківського піклування;

34) у межах компетенції вживає заходів щодо повернення до України дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування дітей, які є громадянами України;

35) забезпечує виконання інших функцій, покладених на службу відповідно до законодавства.

5. Служба має право:

1) приймати з питань, що належать до її компетенції, рішення, які є обов’язковими для виконання місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, юридичними особами незалежно від організаційно-правової форми, громадянами;

2) отримувати повідомлення від місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми, посадових осіб про заходи, вжити на виконання прийнятих нею рішень;

3) отримувати в установленому порядку від інших структурних підрозділів районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми, інформацію, документи та інші матеріали з питань, що належать до її компетенції, а від місцевих органів державної статистики — статистичні дані, необхідні для виконання покладених на неї завдань;

4) звертатися у разі порушення прав та законних інтересів дітей, а також з питань надання їм допомоги до відповідних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми;

5) перевіряти стан роботи із соціально-правового захисту дітей у розташованих на відповідній території закладах для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, спеціальних установах і закладах соціального захисту для дітей незалежно від форми власності, стан виховної роботи з дітьми у закладах освіти за місцем проживання, а також у разі потреби — умови роботи працівників молодше 18 років у юридичних осіб незалежно від організаційно-правової форми;

6) представляти у разі потреби інтереси дітей в судах, у їх відносинах з юридичними особами незалежно від організаційно-правової форми;

7) запрошувати для бесіди батьків, інших законних представників дітей, посадових осіб з метою з’ясування причин та умов, які призвели до порушення прав дітей, безпритульності, вчинення правопорушень, і вживати заходів до усунення таких причин;

8) порушувати перед органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування питання про накладення дисциплінарних стягнень на посадових осіб у разі невиконання ними прийнятих нею рішень;

9) укладати в установленому порядку угоди про співпрацю з науковими установами, громадськими об’єднаннями і благодійними організаціями з питань, які належать до компетенції служби;

10) скликати в установленому порядку наради, конференції, семінари з питань, що належать до її компетенції;

11) проводити особистий прийом дітей, а також їх батьків, інших законних представників, розглядати їх скарги та заяви з питань, що належать до її компетенції;

12) розробляти і реалізовувати власні та підтримувати громадські програми соціального спрямування з метою забезпечення захисту прав, свобод і законних інтересів дітей;

13) відвідувати дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, перебувають на обліку в службі у справах дітей, за місцем їх проживання, навчання і роботи, вживати заходів для їх соціального захисту;

14) проводити інспекційні відвідування одержувачів аліментів з метою контролю за цільовим витратанням аліментів.

6. Служба під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з іншими структурними підрозділами відповідної районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, іншими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування, юридичними особами незалежно від організаційно-правової форми, об’єднаннями громадян і громадянами.

7. Службу очолює начальник, який призначається на посаду і звільняється з посади головою відповідної районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації.

8. Начальник служби може мати заступників.

9. Начальник служби:

здійснює керівництво діяльністю служби, несе персональну відповідальність за виконання покладених на неї завдань, а також за роботу підпорядкованих службі закладів;

планує роботу служби і забезпечує виконання перспективних і поточних планів роботи;

призначає на посаду і звільняє з посади працівників служби;

видає у межах своєї компетенції накази, організовує і контролює їх виконання; подає голові

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 627
Київ

Про внесення змін до Порядку вилучення і передачі військового майна Збройних Сил

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку вилучення і передачі військового майна Збройних Сил, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 серпня 2002 р. № 1282 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 36, ст. 1690; 2025 р., № 73, ст. 5013), такі зміни:
у першому реченні абзацу першого пункту 7 слова «та Держкомстатом» виключити;
у пункті 8 слово «, Держкомстатом» виключити;
у пункті 16 слова «державної статистики,» виключити.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 628
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2013 р. № 874

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2013 р. № 874 «Про затвердження критеріїв утворення державних пожежно-рятувальних підрозділів (частин) Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту в адміністративно-територіальних одиницях та переліку суб'єктів господарювання, де утворюються такі підрозділи (частини)» (Офіційний вісник України, 2013 р., № 96, ст. 3555) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 628

ЗМІНИ, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2013 р. № 874

1. Критерії утворення державних пожежно-рятувальних підрозділів (частин) Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту в адміністративно-територіальних одиницях, затверджені зазначеною постановою, доповнити абзацом такого змісту: «забезпечення державної пожежної охорони м. Чорнобиля та населених пунктів, що розташовані на території зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення, з яких відселено жителів.».

2. У переліку суб'єктів господарювання, де утворюються державні пожежно-рятувальні підрозділи (частини) Оперативно-рятувальної служби цивільного захисту, затвердженому зазначеною постановою:

1) пункт 2 викласти в такій редакції:

«2. Суб'єкти господарювання, що належать до сфери управління ДАЗВ, що розташовані на території зони відчуження та зони безумовного (обов'язкового) відселення, зокрема державне спеціалізоване підприємство «Чорнобильська АЕС».»;

2) пункти 3—5 виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 629
Київ

Про внесення зміни до пункту 8 Положення про надання на конкурсних засадах спортивній федерації статусу національної та позбавлення такого статусу

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести зміну до пункту 8 Положення про надання на конкурсних засадах спортивній федерації статусу національної та позбавлення такого статусу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2012 р. № 22 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 5, ст. 172; 2016 р., № 99, ст. 3222), доповнивши його після абзацу першого новим абзацом такого змісту:

«Засідання комісії можуть проводитися в режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів.»

У зв'язку з цим абзац другий вважати абзацом третім.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 630
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 328

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 328 «Деякі питання забезпечення населення продовольчими товарами в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1415, № 54, ст. 3177; 2023 р., № 30, ст. 1660, № 96, ст. 5731) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 630

ЗМІНИ, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 328

1. У підпункті 1 пункту 1 слова «визначено як території можливих бойових дій відповідно» замінити словом «включені».

2. Пункт 4 доповнити підпунктами 10 і 11 такого змісту:

«10) у разі потреби забезпечити безоплатну видачу борошна та/або круп, та/або макаронних виробів, та/або хліба та хлібобулочних виробів нетривалого зберігання для:

закладів та установ охорони здоров'я та/або будинків-інтернатів для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю та/або закладів освіти, що належать до державної і комунальної форми власності;

соціально незахищених осіб, зокрема тих, що проживають на територіях, які включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Міністерством розвитку громад та територій;

11) у разі потреби забезпечити перевезення зерна та/або відвантаження, перевезення та примімання продукції переробки зерна з компенсацією суб'єктам господарювання вартості послуг із перевезення зерна та/або відвантаження, перевезення та примімання продукції переробки зерна за рахунок зерна, яке перевозиться, та/або продукції переробки зерна, яка відвантажуються, перевозиться та приймається, вартість яких повинна відповідати вартості послуги на підставі актів суб'єктів господарювання, підтверджених відповідними первинними бухгалтерськими документами.».

3. Пункт 5¹ викласти в такій редакції:

«5¹. У разі оплати вартості послуг із зберігання зерна та/або переробки його на борошно і крупи та/або перевезення зерна, та/або відвантаження та/або перевезення, та/або приймання продукції переробки зерна за рахунок частини зерна, переда-

ного на зберігання та/або переробку, та/або перевезення, відповідно до підпунктів 2 та 11 пункту 4 цієї постанови розрахунок обсягу зерна, що передається для компенсації вартості таких послуг, здійснюється виходячи із ціни зерна, що не може бути нижчою, ніж ціна закупівлі такого зерна за рахунок коштів державного бюджету, передбачених за програмою «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану», в тому числі зерна, закупленого відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 2 березня 2022 р. № 185 «Деякі питання здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для задоволення нагальних потреб функціонування держави в умовах воєнного стану».».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 633
Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань діяльності Національного фонду досліджень України та підтримки молодих вчених

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України з питань діяльності Національного фонду досліджень України та підтримки молодих вчених зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 633

ЗМІНИ, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України з питань діяльності Національного фонду досліджень України та підтримки молодих вчених

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 16 серпня 1994 р. № 560 «Про стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених» (ЗП України, 1994 р., № 11, ст. 285; Офіційний вісник України, 2003 р., № 52, ст. 2798; 2016 р., № 101, ст. 3301; 2022 р., № 53, ст. 3081):

1) в абзаці першому пункту 1 слова «Комітету з Державних премій України в галузі науки і техніки» замінити словами «Комітету з Національної премії України імені Бориса Патона»;

2) у Положенні про стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених, затвердженому зазначеною постановою:

пункт 1 викласти в такій редакції:

«1. Шомісячні стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених (далі — стипендії) призначаються з метою підтримки вчених, які успішно проводять наукові дослідження, здійснюють актуальні науково-технічні розробки і вже досягли визнаних результатів з урахуванням відповідності їх тематики потребам національної економіки, суспільства та національної безпеки і оборони.

Стипендії призначаються молодим вченим — громадянам України, які провадять наукову діяльність на території України на постійній основі.»;

в абзаці першому пункту 2 слова «Комітет з Державних премій України в галузі науки і техніки» замінити словами «Комітет з Національної премії України імені Бориса Патона»;

пункт 6 викласти в такій редакції:

«6. Проведення конкурсів на здобуття стипендій та прийняття рекомендацій про їх призначення забезпечується центральними органами виконавчої влади і національними галузевими академіями наук, яким виділена відповідна кількість стипендій. Рекомендації про призначення стипендій затверджуються наказами таких центральних органів виконавчої влади та президій таких національних галузевих академій наук.

Умови та порядок проведення зазначених конкурсів визначає Комітет.

Конкурси на здобуття стипендій проводяться з дотриманням засад академічної доброчесності, визначених законодавством.»;

у пункті 7 слова «Колегії центральних органів виконавчої влади» замінити словами «Центральні органи виконавчої влади».

2. У Порядку використання коштів Національного фонду досліджень України, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1007 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 99, ст. 3314; 2020 р., № 47, ст. 1494; 2023 р., № 72, ст. 4114; 2025 р., № 62, ст. 4240):

1) у пункті 4:

підпункт 1 викласти в такій редакції:

«1) грантову підтримку проектів з виконання наукових досліджень і розробок, інших проектів за напрямками грантової підтримки, визначеними частиною статті 51 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність»»;

у підпункті 3 слова «фінансування наукових проектів» замінити словами «грантову підтримку наукових (науково-технічних) проектів»;

2) підпункт 1 пункту 5 викласти в такій редакції:

«1) забезпечення виконання проектів з проведення:

фундаментальних наукових досліджень у галузі природничих, технічних, суспільних та гуманітарних наук;

прикладних наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок за пріоритетними напрямками розвитку науки і техніки;

наукових досліджень і розробок молодих вчених та докторів наук, яким надаються щорічні гранти Президента України»;

3) у пункті 6:

підпункт 1 після слів «експертизи проектів» доповнити словами «та наукових (науково-технічних) робіт»;

підпункт 2 викласти в такій редакції:

«2) здійснення витрат на придбання, створення, функціонування та технічну підтримку офіційного веб-сайту Фонду, програмного забезпечення для формування електронної бази експертів, які проводять експертизу проектів та наукових (науково-технічних) робіт, що подаються на конкурс, електронної інформаційної системи для подання та обробки таких проектів та робіт, електронної бази даних наукових досліджень та розробок, що фінансувалися Фондом»;

4) у пункті 6¹:

абзац перший після слів «експертизи проектів» доповнити словами «та наукових (науково-технічних) робіт»;

абзац другий викласти в такій редакції:

«Оплата послуг, пов'язаних з організацією та проведенням конкурсного відбору проектів та наукових (науково-технічних робіт) (у тому числі попередній розгляд заявок, відбір експертів, розгляд проектів та наукових (науково-технічних) робіт та формування рейтингового списку проектів та наукових (науково-технічних робіт), здійснюється на договірних засадах у розмірах, що відповідають нормам оплати праці (зокрема пов'язаної з керуванням експертною групою, консультуванням та аналізом об'єкта експертизи, участю у засіданнях експертних груп) експертів, які залучаються відповідно до законодавства для проведення державної наукової і науково-технічної експертизи за рахунок коштів державного бюджету.».

3. У Порядку конкурсного відбору та фінансування проектів Національним фондом досліджень України, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2019 р. № 1170 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 10, ст. 385; 2022 р., № 40, ст. 2168; 2023 р., № 72, ст. 4114; 2024 р., № 106, ст. 6746; 2025 р., № 62, ст. 4240; 2026 р., № 10, ст. 804):

1) абзац сьомий пункту 1 викласти в такій редакції:

«Конкурсний відбір проектів молодих вчених та докторів наук для надання грантів Президента України проводиться з урахуванням Положення про порядок надання щорічних грантів Президента України для підтримки наукових досліджень і розробок молодих вчених та Положення про щорічні гранти Президента України докторам наук для проведення наукових досліджень і розробок.»;

2) пункт 2 після абзацу шостого доповнити новим абзацом такого змісту:

«6) дотримання засад академічної доброчесності, визначених законодавством.».

У зв'язку з цим абзац сьомий вважати абзацом восьмим;

3) пункт 7 після абзацу першого доповнити новим абзацом такого змісту:

«Науковий керівник проекту повинен провадити наукову діяльність на території України на постійній основі.».

У зв'язку з цим абзаци другий — четвертий вважати відповідно абзацами третім — п'ятим.

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України з питань діяльності Національного фонду досліджень України та підтримки молодих вчених зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України з питань діяльності Національного фонду досліджень України та підтримки молодих вчених зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 636
Київ

Про внесення зміни до пункту 1 переліку секторів критичної інфраструктури

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести зміну до пункту 1 переліку секторів критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 9 жовтня 2020 р. № 1109 «Деякі питання об'єктів критичної інфраструктури» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 93, ст. 2994; 2022 р., № 101, ст. 6303; 2024 р., № 15, ст. 962), доповнивши підпункт 1 у графі «Тип основної послуги» після абзацу четвертого новим абзацом такого змісту: «зберігання електричної енергії».

У зв'язку з цим абзац п'ятий вважати абзацом шостим.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 645
Київ

Про виділення коштів з фонду ліквідації наслідків збройної агресії

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Виділити Міністерству розвитку громад та територій з фонду ліквідації наслідків збройної агресії за рахунок джерела, визначеного пунктом 14 статті 12 Закону України «Про Державний бюджет України на 2026 рік», на безповоротній основі 162 717,338 тис. гривень (видатки розвитку) на нову бюджетну програму для надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів (об'єктів, заходів), спрямованих на ліквідацію наслідків збройної агресії.

Міністерство розвитку громад та територій є головним розпорядником коштів державного бюджету та відповідальним виконавцем нової бюджетної програми.

2. Затвердити перелік проектів (об'єктів, заходів), фінансування яких здійснюється за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів (об'єктів, заходів), спрямованих на ліквідацію наслідків збройної агресії, згідно з додатком.

3. Установити, що використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів (об'єктів, заходів), спрямованих на ліквідацію наслідків збройної агресії, здійснюється відповідно до Порядку використання коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 лютого 2023 р. № 118 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 22, ст. 1207; 2025 р., № 24, ст. 1534).

4. Міністерству фінансів забезпечити визначення коду та найменування нової бюджетної програми, передбаченої пунктом 1 цієї постанови, а також внесення в установленому порядку відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ДОДАТОК
до постанови Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 645

ПЕРЕЛІК проектів (об'єктів, заходів), фінансування яких здійснюється за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів (об'єктів, заходів), спрямованих на ліквідацію наслідків збройної агресії

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальних одиниць	Обсяг субвенції, тис. гривень	Назва проєкта (об'єкта, заходу), його місцезнаходження	Строки реалізації
Запорізька область, усього 0810000000	Обласний бюджет Запорізької області, усього у тому числі:	140 907,077 99 087,303		
		34 634,519	реконструкція житлового будинку по вул. Зестафонська, 8 після потрапляння боєприпасів в м. Запоріжжя капітальний ремонт житлового будинку по просп. Соборний, 44, в м. Запоріжжі з відновленням несучих конструкцій, пошкоджених внаслідок ракетного попадання (коригування)	2024—2026 роки
		64 452,784		2024—2026 роки
0856200000	Бюджет Запорізької міської територіальної громади, усього у тому числі:	41 819,774		
		41 819,774	реконструкція лікувального корпусу КНП «Міська лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги» ЗМП (літера Е-7) по вул. Перемоги, 80 в м. Запоріжжя пошкодженого внаслідок збройної агресії (коригування)	2024—2026 роки
Черкаська область, усього 2310000000	Обласний бюджет Черкаської області, усього у тому числі:	21 810,261		
		21 810,261	реконструкція багатоквартирного житлового будинку за адресою: вул. Захисників України, 25 м. Умань Черкаської області	2024—2026 роки
Усього		162 717,338		

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 травня 2026 р. № 481-р
Київ

Про внесення змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2023 р. № 1046

Внести до розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2023 р. № 1046 «Про схвалення рекомендацій щодо викладення інформації суб'єктами владних повноважень у форматах, що забезпечують доступність її сприйняття» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 105, ст. 6295) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 481-р

ЗМІНИ, що вносяться до розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2023 р. № 1046

1. Пункт 2 розпорядження викласти в такій редакції:

«2. Рекомендувати органам державної влади, органам місцевого самоврядування та іншим суб'єктам владних повноважень:

застосовувати у своїй діяльності рекомендації, схвалені цим розпорядженням;

подавати щороку до 1 лютого Міністерству культури інформацію про результати проведення самоцінювання доступності сприйняття викладеної ними інформації за попередній рік згідно з рекомендаціями, схваленими цим розпорядженням.».

2. Пункт 3 розділу «Загальні положення» рекомендацій щодо викладення інформації суб'єктами владних повноважень у форматах, що забезпечують доступність її сприйняття, схвалених зазначеним розпорядженням, доповнити абзацом такого змісту:

«Суб'єкти владних повноважень, які застосовують у своїй діяльності ці рекомендації, проводять щороку самоцінювання доступності сприйняття викладеної ними інформації за попередній рік. Самоцінювання проводиться за методологією самоцінювання доступності сприйняття інформації, що оприлюднюється суб'єктами владних повноважень, визначеною Мінкультом.».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 635
Київ

Про внесення до деяких актів
Кабінету Міністрів України
змін щодо забезпечення єдиного підходу
до застосування переліку територій,
на яких ведуться (велися) бойові дії
або тимчасово окупованих Російською
Федерацією

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до актів Кабінету Міністрів України зміни щодо забезпечення єдиного підходу до застосування переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 635

ЗМІНИ

щодо забезпечення єдиного підходу до застосування переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України

1. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання підтримки фермерським господарствам, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 25 серпня 2004 р. № 1102 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 34, ст. 2269; 2007 р., № 17, ст. 652; 2024 р., № 43, ст. 2614; 2025 р., № 53, ст. 3684, № 64, ст. 4410):

1) в абзаці шостому пункту 2' слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити;
2) в абзаці другому пункту 13 слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси (для яких не визначена дата завершення бойових дій),» виключити.

2. В абзаці третьому пункту 5 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання кредитів на будівництво (реконструкцію) і придбання житла для наукових, науково-педагогічних та педагогічних працівників, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 14 травня 2008 р. № 453 (Офіційний вісник України, 2008 р., № 35, ст. 1177; 2011 р., № 26, ст. 1071; 2021 р., № 62, ст. 3910; 2025 р., № 101, ст. 7137), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

3. В абзаці десятому пункту 2 Порядку взяття громадян на соціальний квартирний облік, їх перебування на такому обліку та зняття з нього, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 23 липня 2008 р. № 682 «Деякі питання реалізації Закону України «Про житловий фонд соціального призначення» (Офіційний вісник України, 2008 р., № 56, ст. 1885; 2020 р., № 73, ст. 2313; 2024 р., № 108, ст. 6883; 2025 р., № 24, ст. 1535), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

4. У Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 р. № 841 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 92, ст. 3386; 2016 р., № 99, ст. 3215; 2023 р., № 23, ст. 1298, № 29, ст. 1630; 2024 р., № 76, ст. 4484, ст. 4495, № 110, ст. 7058; 2025 р., № 28, ст. 1868, № 40, ст. 2725, № 73, ст. 4999, № 88, ст. 6141, № 92, ст. 6497):

1) в абзаці першому пункту 3 слова «та активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити;
2) в абзаці четвертому пункту 36 слова «та територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити;
3) у тексті Порядку слова «та території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» у всіх відмінках виключити;
4) у назві додатка 1 до Порядку слова «та територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

5. В абзаці шостому пункту 75 Порядку державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяження, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 25 грудня 2015 р. № 1127 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 2, ст. 108, № 68, ст. 2301; 2025 р., № 63, ст. 4298, № 76, ст. 5211), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

6. В абзаці двадцятomu пункту 6 Порядку виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 р. № 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 83, ст. 2742; 2021 р., № 66, ст. 4189; 2022 р., № 62, ст. 3731; 2025 р., № 28, ст. 1850), слова «, території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

7. У пункті 30 переліку будівельних робіт, які не потребують документів, що дають право на їх виконання, та після закінчення яких об'єкт не підлягає прийняттю в експлуатацію, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 7 червня 2017 р. № 406 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 49, ст. 1527; 2025 р., № 86, ст. 5944), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, або тимчасово окупованих Російською Федерацією територій України» замінити словами «або тимчасово окупованих Російською Федерацією територій України».

8. У тексті Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання пільгового довгострокового державного кредиту внутрішньо переміщеним особам, учасникам проведення антитерористичної операції (АТО) та/або учасникам проведення операції Об'єднаних сил (ООС) на придбання житла, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 р. № 980 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 97, ст. 3211; 2021 р., № 86, ст. 5483; 2024 р., № 67, ст. 4035), слова «, території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» у всіх відмінках виключити.

9. У Порядку надання фінансової державної підтримки суб'єктам підприємництва, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 р. № 28 «Про надання фінансової державної підтримки» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 12, ст. 489; 2023 р., № 33, ст. 1763; 2024 р., № 17, ст. 1096; 2025 р., № 87, ст. 6067):

1) в абзаці одинадцятому пункту 2 слова «на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити;
2) у підпункті 4 пункту 9 слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси (для яких не визначена дата завершення бойових дій),» виключити.

10. В абзаці третьому пункту 7¹ Порядку обчислення середньомісячного сукупного доходу сім'ї (домогосподарства) для усіх видів державної соціальної допомоги, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 632 «Деякі питання виплати державної соціальної допомоги» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 61, ст. 1981; 2025 р., № 30, ст. 2031), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

11. У тексті Порядку пільгового іпотечного кредитування внутрішньо переміщених осіб за рахунок коштів грантів та позик, наданих міжнародними фінансовими установами, міжнародними організаціями та іноземними державами, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 р. № 451 «Питання надання пільгових іпотечних кредитів внутрішньо переміщеним особам за рахунок коштів грантів та позик, наданих міжнародними фінансовими установами, міжнародними організаціями та іноземними державами» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 39, ст. 2326; 2024 р., № 17, ст. 1095, № 82, ст. 4847; 2025 р., № 64, ст. 4403), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

12. В абзаці шостому пункту 2¹ постанови Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 854 «Деякі питання реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 67, ст. 4230; 2022 р., № 25, ст. 1283; 2025 р., № 89, ст. 6231), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

13. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для відшкодування втрат від пошкодження посівів сільськогосподарських культур внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 2021 р. № 885 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 68, ст. 4257; 2022 р., № 16, ст. 853; 2026 р., № 16, ст. 1129):

1) в абзаці другому пункту 3 слова «активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити;
2) у пункті 4 додатка 2 до Порядку слова «активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

14. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки сільськогосподарських товаровиробників шляхом виділення бюджетних субсидій з розрахунку на одиницю оброблюваних угідь, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 2021 р. № 886 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 68, ст. 4258; 2024 р., № 78, ст. 4584; 2025 р., № 42, ст. 2870, № 73, ст. 4984, № 102, ст. 7222):

1) в абзаці третьому пункту 3 слова «; активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити;
2) в абзаці третьому пункту 4 та абзаці одинадцятому пункту 7 слова «та активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити;

3) у додатках до Порядку:
у додатку 1:

в абзаці четвертому пункту 4 слова «та активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити;
у виносці «*» слова «та активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити;
у назві додатка 3 слова «та активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

15. В абзаці третьому пункту 4 Порядку надання державної підтримки страхування сільськогосподарської продукції, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2021 р. № 1342 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 100, ст. 6591; 2026 р., № 7, ст. 612), слова «територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

16. В абзаці четвертому пункту 4 постанови Кабінету Міністрів України від 26 лютого 2022 р. № 162 «Про особливості виплати та доставки пенсій, грошових допомог на період введення воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 20, ст. 1065, № 39, ст. 2077, № 84, ст. 5180; 2023 р., № 77, ст. 4355) слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

17. У пункті 5 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 164 «Деякі питання нотаріату в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1250; 2023 р., № 51, ст. 2832; 2024 р., № 7, ст. 334; 2025 р., № 20, ст. 1326, № 53, ст. 3684) слова «або активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

18. В абзацах другому і третьому пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 5 березня 2022 р. № 206 «Деякі питання оплати житлово-комунальних послуг в період воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1290; 2024 р., № 11, ст. 698; 2025 р., № 53, ст. 3684), слова «, активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

19. У постанові Кабінету Міністрів України від 6 березня 2022 р. № 209 «Деякі питання державної реєстрації та функціонування єдиних та державних реєстрів, держателем яких є Міністерство юстиції, в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1293, № 27, ст. 1494; 2023 р., № 51, ст. 2833; 2024 р., № 7, ст. 334):

1) у пункті 1:
в абзацах другому та третьому підпункту 1 слова «(крім територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси)» замінити словами «(крім територій, на яких функціонують інформаційні, електронні комунікаційні та інформаційно-комунікаційні системи та ресурси)»;

в абзаці другому підпункту 10¹ слова «(крім територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси)» замінити словами «(крім територій, на яких функціонують інформаційні, електронні комунікаційні та інформаційно-комунікаційні системи та ресурси)»;

2) у пункті 1¹:
в абзацах другому та третьому підпункту 1 слова «(крім територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси)» замінити словами «(крім територій, на яких функціонують інформаційні, електронні комунікаційні та інформаційно-комунікаційні системи та ресурси)»;

в абзаці третьому слова «для отримання відомостей/інформації з них» замінити словами «для отримання відомостей/інформації або їх/її подання (під час прийому та видачі документів у передбачених законодавством випадках)»;

3) у пункті 1²:
у підпункті 1:

слова «відповідно до відомостей Єдиного державного реєстру» виключити;
слова «(крім територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси)» замінити словами «(крім територій, на яких функціонують інформаційні, електронні комунікаційні та інформаційно-комунікаційні системи та ресурси)»;

у підпункті 2 слова «(крім територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси)» замінити словами «(крім територій, на яких функціонують інформаційні, електронні комунікаційні та інформаційно-комунікаційні системи та ресурси)».

20. В абзаці першому пункту 1¹ постанови Кабінету Міністрів України від 12 березня 2022 р. № 263 «Деякі питання забезпечення функціонування інформаційно-комунікаційних систем, електронних комунікаційних систем, публічних електронних реєстрів в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1345, № 99, ст. 6191; 2023 р., № 51, ст. 2833) слова «(крім територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси)» замінити словами «(крім територій, на яких функціонують інформаційні, електронні комунікаційні та інформаційно-комунікаційні системи та ресурси)».

21. В абзаці третьому підпункту 9 пункту 4 постанови Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 328 «Деякі питання забезпечення населення продовольчими товарами в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1415, № 28, ст. 1537, № 54, ст. 3177; 2023 р., № 30, ст. 1660; 2024 р., № 58, ст. 3438; 2025 р., № 53, ст. 3684) слова «активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси (для яких не визначена дата завершення бойових дій),» виключити.

22. В абзаці четвертому пункту 3 Порядку надання роботодавцю компенсації витрат на оплату праці за працевлаштування внутрішньо переміщених осіб внаслідок проведення бойових дій під час воєнного стану в Україні, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 331 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 44, ст. 2394; 2023 р., № 58, ст. 3269; 2025 р., № 88, ст. 6140; 2026 р., № 10, ст. 799) слова «територій активних бойових дій, на які функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

23. В абзаці третьому підпункту 1 та абзаці першому підпункту 3 пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2022 р. № 398 «Деякі питання здійснення фітосанітарних заходів та процедур, заходів державного контролю у сферах ветеринарної медицини, безпечності та окремих показників якості харчових продуктів в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 29, ст. 1576; 2023 р., № 91, ст. 5297; 2024 р., № 13, ст. 840; 2025 р., № 53, ст. 3684) слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

24. У тексті Порядку виконання невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації, пов'язаних із пошкодженням будівель та споруд, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. № 473 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 37, ст. 1981; 2023 р., № 104, ст. 6225; 2024 р., № 66, ст. 3978; 2025 р., № 24, ст. 1535, № 63, ст. 4298, № 76, ст. 5211, № 89, ст. 6226), слова «, території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» у всіх відмінках виключити.

25. У підпунктах 1 і 2 пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 7 травня 2022 р. № 564 «Деякі питання ведення та функціонування Державного земельного кадастру в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 41, ст. 2218; 2023 р., № 51, ст. 2833; 2025 р., № 53, ст. 3684; 2026 р., № 2, ст. 139) слова «(крім територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси)» замінити словами «(крім територій, на яких функціонують інформаційні, електронні комунікаційні та інформаційно-комунікаційні системи та ресурси)».

26. У підпункті 1¹ пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 27 травня 2022 р. № 634 «Про особливості оренди державного та комунального майна у період воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 46, ст. 2528; 2024 р., № 45, ст. 2777) слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

27. У постанові Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 р. № 738 «Деякі питання надання грантів бізнесу» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 54, ст. 3159; 2023 р., № 38, ст. 2017; 2025 р., № 38, ст. 2511, № 73, ст. 4985; 2026 р., № 13, ст. 944):

1) в абзаці п'ятому пункту 5 Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства, затвердженого зазначеною постановою, слова «, або територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити;

2) в абзаці четвертому пункту 5 Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства, затвердженого зазначеною постановою, слова «, або територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити;

3) в абзаці п'ятому пункту 5 Порядку надання грантів для будівництва овоческо-вищ/фруктосховищ, затвердженого зазначеною постановою, слова «, або територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

28. У Порядку надання грантів на створення, розвиток або оновлення виробництв переробної промисловості, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 24 червня 2022 р. № 739 «Деякі питання надання грантів для виробництв переробної промисловості» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 54, ст. 3161; 2024 р., № 44, ст. 2693; 2025 р., № 62, ст. 4249):

1) в абзаці четвертому пункту 4:
слова «функціонують державні електронні інформаційні ресурси» замінити словами «забезпечено функціонування інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем та ресурсів»;

слова «або територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити;

2) в абзаці четвертому пункту 19:

слова «на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» замінити словами «на яких забезпечено функціонування інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем та ресурсів»;

слова «або територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити;

3) в абзаці четвертому пункту 34:

слова «на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» замінити словами «на яких забезпечено функціонування інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем та ресурсів»;

слова «або територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

29. В Умовах забезпечення приватним акціонерним товариством «Українська фінансова житлова компанія» доступного іпотечного кредитування громадян України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2022 р. № 856 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 63, ст. 3802; 2023 р., № 69, ст. 3987; 2024 р., № 78, ст. 4585; 2025 р., № 53, ст. 3684):

1) в абзаці одинадцятому пункту 3 слова «на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити;

2) у підпункті 1 пункту 9 слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

30. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання підтримки фермерським господарствам та іншим виробникам сільськогосподарської продукції, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 16 серпня 2022 р. № 918 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 68, ст. 4113; 2024 р., № 29, ст. 1874; 2025 р., № 53, ст. 3684):

1) абзац дев'ятий пункту 5 виключити;

2) в абзаці шостому пункту 6 слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

31. У пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2022 р. № 952 «Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів для продажу об'єктів малої приватизації та визначення додаткових умов продажу» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 70, ст. 4232, № 99, ст. 6191; 2024 р., № 9, ст. 502):

1) слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити;

2) слова «Міністерством з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій» замінити словами «Міністерством розвитку громад та територій».

32. У пункті 1¹ Порядку управління відходами, що утворились у зв'язку з пошкодженням (руйнуванням) будівель та споруд внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій або проведення робіт з ліквідації їх наслідків, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р. № 1073 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 80, ст. 4841; 2024 р., № 80, ст. 4731; 2025 р., № 102, ст. 7220):

1) у підпункті 1 слова «, територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити;

2) у підпункті 2 слова «, на територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

33. У пунктах 1 і 3 Порядку проведення окремих видів робіт на об'єктах культурної спадщини в умовах воєнного стану, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2022 р. № 1342 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 97, ст. 6041; 2025 р., № 86, ст. 5944), слова «, територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

34. В абзаці другому підпункту 1¹ пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 13 січня 2023 р. № 28 «Деякі питання оплати праці працівників державних та комунальних закладів охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 9, ст. 644, № 51, ст. 2845; 2024 р., № 21, ст. 1351) слова «та територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

35. У пункті 8¹ Порядку бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 76 «Деякі питання реалізації положень Закону України «Про мобілізаційну підготовку та моб

ДОКУМЕНТИ

во окупованій території України» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 90, ст. 5197; 2024 р., № 24, ст. 1528) слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

42. В абзаці третьому пункту 4 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення компенсації витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 березня 2024 р. № 284 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 28, ст. 1811, № 49, ст. 2998; 2025 р., № 42, ст. 2859), слова «, активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси (для яких визначена або не визначена дата завершення бойових дій)» виключити.

43. У Порядку та умовах надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 2 квітня 2024 р. № 374 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 34, ст. 2158; 2025 р., № 53, ст. 3684):

1) в абзаці восьмому пункту 7 та абзаці вісімнадцятому пункту 8 слова «, території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити;

2) у пункті 8 додатка 2 до Порядку слова «, території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

44. У пункті 5 Порядку виявлення, повернення, забезпечення супроводу та реінтеграції дітей, які депортовані або примусово переміщені, або перебували під ризиком депортації та/або примусового переміщення внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, або осіб з числа дітей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 травня 2024 р. № 551 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 47, ст. 2928; 2025 р., № 15, ст. 1096, № 53, ст. 3684, № 87, ст. 6038), слова «та території активних бойових дій, на якій функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

45. В абзаці другому пункту 5¹ Порядку та умов надання у 2026 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 5 липня 2024 р. № 779 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 65, ст. 3906, № 99, ст. 6317; 2025 р., № 15, ст. 1098; 2026 р., № 8, ст. 683, № 19, ст. 1364), слова «територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

46. У підпункті 1 пункту 6 Порядку реалізації експериментального проекту щодо отримання критично важливого промислового обладнання (засобів виробництва) у вигляді гуманітарної допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 липня 2024 р. № 924 «Деякі питання реалізації експериментального проекту щодо отримання критично важливого промислового обладнання (засобів виробництва) у вигляді гуманітарної допомоги» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 77, ст. 4545; 2025 р., № 53, ст. 3684), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

47. У постанові Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2024 р. № 952 «Про реалізацію експериментальних проектів у рамках Всеукраїнської економічної платформи «Зроблено в Україні» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 80, ст. 4724, № 90, ст. 5782; 2025 р., № 11, ст. 888, № 53, ст. 3684):

1) в абзаці четвертому пункту 14 Порядку реалізації експериментального проекту щодо часткової компенсації вартості техніки і обладнання вітчизняного виробництва в рамках Всеукраїнської економічної платформи «Зроблено в Україні», затвердженого зазначеною постановою, слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити;

2) в абзаці першому пункту 14 Порядку реалізації експериментального проекту щодо надання одноразової державної грошової допомоги «Зимова підтримка» в рамках Всеукраїнської економічної платформи «Зроблено в Україні», затвердженого зазначеною постановою, слова «та територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

48. В абзаці третьому підпункту 1 пункту 4 Порядку відбору проектів у сферах альтернативних видів палива, енергоефективності та енергозбереження, які підлягають фінансуванню згідно з Рамковою угодою між Урядом України та Урядом Королівства Данія щодо загальних умов та процедур, організаційних заходів та фінансових умов реалізації програми Danida Business Finance в Україні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 жовтня 2024 р. № 1173 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 95, ст. 6146; 2025 р., № 53, ст. 3684), слова «, території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

49. У пункті 14 операційного плану заходів з реалізації у 2025—2027 роках Стратегії розвитку сільського господарства та сільських територій в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2024 р. № 1163 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 108, ст. 6884; 2025 р., № 74, ст. 5108), у графі «Індикатор виконання» слова «або на територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси (для яких не визначена дата завершення бойових дій)» виключити.

50. В абзаці третьому пункту 5 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання фінансової підтримки виробникам, які займаються сільськогосподарською діяльністю з розведення, утримання, вирощування прісноводної риби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2024 р. № 1409 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 2, ст. 134; 2026 р., № 33, ст. 2264), слова «; активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

51. В абзаці четвертому пункту 2 та абзаці четвертому пункту 3 Порядку надання внутрішньо переміщеним особам компенсації за пошкоджені/знищені об'єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2024 р. № 1432 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 4, ст. 270, № 26, ст. 1716), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

52. У пункті 3 Порядку встановлення обласними державними адміністраціями (обласними військовими адміністраціями) під час воєнного стану заборони торгівлі алкогольними напоями та речовинами, виробленими на спиртовій основі, у визначений період доби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2024 р. № 1528 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 8, ст. 664, № 46, ст. 3136), слова «в тому числі на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

53. В абзаці тринадцятому пункту 11 Порядку виплати грошової компенсації особам, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за найм (оренду) ними житлових приміщень, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 березня 2025 р. № 252 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 28, ст. 1849; 2026 р. № 19, ст. 1364), слова « територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

54. В абзаці другому підпункту 2 та підпункті 5 пункту 5 Порядку реалізації експериментального проекту щодо надання базової соціальної допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 р. № 371 «Деякі питання реалізації експериментального проекту щодо надання базової соціальної допомоги» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 37, ст. 2452), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

55. В абзацах другому та четвертому пункту 48 та абзаці шостому пункту 111 Правил надання та отримання електронних комунікаційних послуг, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 25 червня 2025 р. № 761 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 59, ст. 4055), слова «територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

56. В абзаці другому пункту 46 Порядку реалізації експериментального проекту щодо забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб з Маріупольської міської територіальної громади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 липня 2025 р. № 814 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 62, ст. 4250), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

57. У постанові Кабінету Міністрів України від 7 липня 2025 р. № 815 «Деякі питання проведення дистанційного обстеження знищених окремих категорій об'єктів нерухомого майна, які розташовані на територіях можливих бойових дій, для яких не визначена дата припинення можливості бойових дій, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, для яких не визначена дата завершення бойових дій» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 63, ст. 4298, № 76, ст. 5211):

1) у назві та пункті 1 постанови слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити;

2) у назві та пункті 2 особливостей проведення дистанційного обстеження знищених окремих категорій об'єктів нерухомого майна, які розташовані на територіях можливих бойових дій, для яких не визначена дата припинення можливості бойових дій, на територіях активних бойових дій, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, для яких не визначена дата завершення бойових дій, затверджених зазначеною постановою, слова «, те-

риторіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити;

3) у додатку до особливостей слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

58. В абзаці другому пункту 6 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів із забезпечення житлом медичних працівників з метою заповнення вакантних посад у сільській місцевості та на прифронтових територіях, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 липня 2025 р. № 900 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 64, ст. 4418; 2026 р., № 7, ст. 614), слова «функціонують державні електронні інформаційні ресурси» замінити словами «забезпечено функціонування інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем та ресурсів».

59. В абзаці другому пункту 36 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки розвитку тваринництва та переробки сільськогосподарської продукції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 серпня 2025 р. № 950 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 71, ст. 4866, № 99, ст. 6921), слова «або територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

60. В абзаці четвертому пункту 2 Порядку надання одноразової грошової допомоги на придбання твердого пального побутового палива населенню, що проживає на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, протягом опалювального сезону, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2025 р. № 985 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 73, ст. 5003), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

61. У постанові Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2025 р. № 990 «Деякі питання надання додаткової підтримки на оплату послуг з постачання та розподілу електричної енергії або покриття витрат на альтернативні джерела енергозабезпечення отримувачам пільг і житлових субсидій» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 73, ст. 5005):

1) у пункті 3 постанови слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити;

2) у Порядку надання додаткової підтримки на оплату послуг з постачання та розподілу електричної енергії або покриття витрат на альтернативні джерела енергозабезпечення отримувачам пільг і житлових субсидій, затвердженому зазначеною постановою:

в абзаці другому пункту 1 слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити;

в абзацах другому та п'ятому пункту 5 слова «, території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

62. У тексті Порядку надання державної допомоги внутрішньо переміщеним особам та особам, які проживають на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або які перемістилися на ці території з території, тимчасово окупованих Російською Федерацією, за кредитами, забезпеченими предметом іпотеки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2025 р. № 998 «Деякі питання надання державної допомоги за кредитом, забезпеченим предметом іпотеки, наданим внутрішньо переміщеним особам та особам, які проживають на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або які перемістилися на ці території з території, тимчасово окупованих Російською Федерацією» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 73, ст. 5008, № 82, ст. 5590), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

63. Абзац вісімнадцятий пункту 6 Порядку обстеження земельних ділянок, щодо яких прийнято рішення про надання податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів у зв'язку з визнанням земельних ділянок непридатними для використання через потенційну загрозу їх забруднення вибухонебезпечними предметами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2025 р. № 1009 (Офіційний вісник України 2025 р., № 74, ст. 5095), виключити.

64. В абзаці четвертому пункту 9 Порядку проведення конкурсного відбору для надання фінансової підтримки науковим фаховим виданням України, які індексуються міжнародними наукометричними базами даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2025 р. № 1032 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 76, ст. 5204), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

65. У пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2025 р. № 1102 «Про затвердження Порядку перетворення державного підприємства в державне некомерційне товариство» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 78, ст. 5373) слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

66. В абзаці четвертому пункту 9 Порядку передачі державного та комунального майна на праві узуфрукта державного або комунального майна, здійснення контролю за використанням такого майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2025 р. № 1103 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 79, ст. 5416), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

67. У підпункті 1 пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2025 р. № 1104 «Про затвердження Порядку перетворення державного підприємства в акціонерне товариство, товариство з обмеженою відповідальністю, 100 відсотків акцій (часток) якого належать державі» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 78, ст. 5374) слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

68. В абзаці восьмому пункту 5, абзаці сьомому пункту 9 та пункті 27 Порядку надання допомоги для вирішення житлового питання окремим категоріям внутрішньо переміщених осіб, що проживали на тимчасово окупованій території, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2025 р. № 1176 «Про затвердження Порядку надання допомоги для вирішення житлового питання окремим категоріям внутрішньо переміщених осіб, що проживали на тимчасово окупованій території, та внесення змін до Порядку ведення Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 83, ст. 5670), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» в усіх відмінках виключити.

69. В абзацах третьому і четвертому пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 25 вересня 2025 р. № 1202 «Деякі питання грошового забезпечення співробітників Служби судової охорони під час воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 84, ст. 5735) слова «та територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

70. У першому реченні пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 29 жовтня 2025 р. № 1369 «Про затвердження Порядку створення акціонерних товариств та товариств з обмеженою відповідальністю у процесі приватизації єдиних майнових комплексів державних підприємств» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 91, ст. 6369) слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» виключити.

71. В абзаці десятому пункту 39 Порядку реалізації експериментального проекту з організації надання комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості в територіальних громадах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 листопада 2025 р. № 1505 «Деякі питання реалізації експериментального проекту з організації надання комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості в територіальних громадах» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 97, ст. 6801), слова «, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

72. В абзаці другому підпункту 1 пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 2 грудня 2025 р. № 1555 «Деякі питання підтримки мобільності громадян України в рамках ініціативи «3000 кілометрів Україною» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 100, ст. 7025) слова «або територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

73. У підпункті 1 пункту 4 та пункті 18 Порядку реалізації експериментального проекту підготовки слухачів підготовчого відділення «Відкритий шлях до вищої освіти» у закладах вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2025 р. № 1628 (Офіційний вісник України 2025 р., № 102, стаття 7225), слова «(територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси)» виключити.

74. У постанові Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2025 р. № 1808 « Деякі питання реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2026 році» (Офіційний вісник України, 2026 р., № 9, ст. 739):

1) у підпунктах 7 і 8 пункту 5 постанови слова «функціонують державні електронні інформаційні ресурси» замінити словами «забезпечено функціонування інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем та ресурсів»;

2) у Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2026 році, затвердженому зазначеною постановою:

в абзацах десятому та тринадцятому пункту 20 слова «територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, та» виключити;

в абзаці першому пункту 31 слова «та території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити;

в абзаці третьому пункту 32 слова «та території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити;

в абзаці першому пункту 33 слова «та території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити;

в абзаці третьому пункту 155 слова «функціонують державні електронні інформаційні ресурси» замінити словами «забезпечено функціонування інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем та ресурсів»;

в абзаці першому підпункту 1 пункту 186 слова «і території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

75. У пункті 6 Порядку та умов надання у 2026 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 січня 2026 р. № 80 (Офіційний вісник України, 2026 р., № 14, ст. 993):

1) в абзаці другому слова і цифри «у разі включення відповідних територій до розділу І» замінити словами «тимчасово окупованих Російською Федерацією територій України, включених до»;

2) в абзаці третьому слова і цифру «у разі включення відповідних територій до розділу І» замінити словами «територій можливих бойових дій та територій активних бойових дій, включених до».

76. В абзаці дев'ятому пункту 2 методичних рекомендацій щодо формування мережі закладів професійної та фахової передвищої освіти, затверджених розпорядженням Кабінету Міністрів України від 4 березня 2026 р. № 216 (Офіційний вісник України, 2026 р., № 25, ст. 1792), слова «та територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси» виключити.

77. У тексті Порядку та умов надання та використання у 2026 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на формування фондів житла для тимчасового проживання або підтриманого проживання евакуйованих та внутрішньо переміщених осіб і заходів щодо забезпечення їх житлом у сільській місцевості, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 6 березня 2026 р. № 301 (Офіційний вісник України, 2026 р., № 25, ст. 1785), слова «території активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси,» у всіх відмінках виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 638
Київ

Про внесення змін до Порядку ввезення, першого постачання та цільового використання товарів, визначених частиною восьмою статті 287 Митного кодексу України, для використання у виробництві товарів оборонного призначення

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до Порядку ввезення, першого постачання та цільового використання товарів, визначених частиною восьмою статті 287 Митного кодексу України, для використання у виробництві товарів оборонного призначення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 березня 2016 р. № 170 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 23, ст. 907; 2022 р., № 96, ст. 5968), зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 638

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку ввезення, першого постачання та цільового використання товарів, визначених частиною восьмою статті 287 Митного кодексу України, для використання у виробництві товарів оборонного призначення

Пункти 3 і 4 викласти в такій редакції:

«3. Для цього Порядку поширюється на співвиконавців/субпідрядників державного контракту (договору) у разі, коли державним контрактом (договором) з оборонних закупівель визначено залучення співвиконавця/ субпідрядника шляхом передачі йому на виконання частки державного контракту (договору) з оборонних закупівель.

Для підтвердження відповідності товарів вимогам, визначеним частиною восьмою статті 287 Митного кодексу України, у митній декларації в установленому порядку зазначаються відомості про визначені пунктом 9 частини третьої статті 335 Митного кодексу України документи, що підтверджують право на пільги із сплати митних платежів, у тому числі про:

державний контракт (договір), укладений із державним замовником; електронне повідомлення про внесення виконавця державного контракту (договору) з оборонних закупівель до електронного реєстру учасників відбору та виконавців державних контрактів (договорів);

технічний паспорт або інший документ заводу-виробника на кожний товар, який ввозиться на митну територію України (за наявності);

документ, який підтверджує зобов'язання виконавця державного контракту (договору) з оборонних закупівель щодо використання ввезених товарів виключно у власному виробництві товарів оборонного призначення на виконання державного контракту (договору), укладеного з державним замовником.

У разі коли державним контрактом (договором) з оборонних закупівель визначено залучення співвиконавця/субпідрядника шляхом передачі йому виконання частки державного контракту (договору) з оборонних закупівель, у митній декларації в установленому порядку зазначаються також відомості про такий договір субпідряду щодо виконання частки державного контракту.

На вимогу митного органу відповідно до частини другої статті 264 Митного кодексу України декларант зобов'язаний надати митному органу оригінали зазначених у цьому пункті документів або засвідчені в установленому порядку їх копії, якщо законодавством не передбачено подання оригіналів.

4. У разі коли надання окремих документів, зазначених у пункті 3 цього Порядку, потребує дотримання вимог режиму секретності, виконавець (співвиконавець/субпідрядник) державного контракту (договору) з оборонних закупівель має право подати митному органу заяву про надання додаткових документів чи відомостей про зовнішньоекономічну операцію або характеристики товару і такі документи з дотриманням вимог режиму секретності до моменту подання митної декларації на товари.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 травня 2026 р. №

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 19.05.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 26.11.2024 за № 42024272300000778 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 407 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з якою Мантулін Андрій Дмитрович, 02.10.1988 р.н., адреса реєстрації: м. Київ, вул. Райдужна, 14, кв. 72., адреса проживання: м. Київ, вул. Д. Багалія, 8, кв. 40, вчинив самовільне залишення місця служби без поважних причин військовослужбовцем, тривалістю понад три доби, вчиненому в умовах воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 407 КК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК у кримінальному провадженні ЄУН 333/8297/23 Запорізький апеляційний суд викликає обвинувачених Службіна Сергія Олександровича, 21.12.1972 р.н., який зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, 2-й провулок Михайла Кравця, буд.14, та Харчишина Володимира Олеговича, 01.08.1990 р.н., який зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Інтеркультурна, буд. 412, кв. 106, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.28, ч.4 ст.111-1 КК України, для участі у розгляді апеляційних скарг осіб, щодо яких вирішувалося питання про їх права, - Шутмана П.Л., ПРАТ «Інгул Інжиніринг» (до перейменування ПРАТ «ГІДРОСИЛА ГРУП»), Попова М.І. на вироки Комунаського районного суду м. Запоріжжя від 12.11.2025 у судових засідання, яке відбувається 02.06.2026 о 10:30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, 162, конт. телефон (061) 239 06 05. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст.138-139, 323 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Волосевич Г.В. Волосевич Ганна Вікторівна, 04.06.1975 року народження, відповідно до ст. 42, 111, 112, 276-279 КПК України, повідомляємо, що стосовно Вас складене письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22026051000000056, внесеному до ЄРДР 25.02.2026, у колабораційній діяльності, тобто у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру розміщений на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. З моменту публікації даного повідомлення Ви вважаєтесь повідомленою належним чином.
	ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Волосевич Г.В. Волосевич Ганна Вікторівна, 04.06.1975 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, Маріупольський р-н, с. Зелений Яр, вул. Молодіжна, буд. 4, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 26.05.2026, о 09:00 27.05.2026, о 09:00 28.05.2026 до місця тимчасової дислокації слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях до старшого слідчого Вагерича Мирослава Мирославовича (контактний номер телефону +380629525394), за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 130, для вручення Вам процесуальних документів та проведення за Вашою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 22026051000000056, внесеному до ЄРДР 25.02.2026, в процесуальному статусі підозрюваної. Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.	

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 19.05.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 24.07.2024 за №62024100150001103, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 407 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з якою Поїденчук Ілля Дмитрович, 01.05.1992 р.н., адреса реєстрації: м. Київ, пр-т Воскресенський, 15-В, кв. 6/66, вчинив нез'явлення вчасно на службу без поважних причин військовослужбовцем, тривалістю понад три доби, вчиненому в умовах воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 407 КК України.	Відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276-278 КПК України повідомляю Єрьоменко Дмитру Ігоровичу, 24.01.1999 р.н, уродженцю м. Нова Каховка Херсонської області, громадянину України, відоме місце реєстрації: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Горького, 13, кв. 1, у кримінальному провадженні № 42025270000000014 від 11.02.2025 про те, що він підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (добровільному зайнятті посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території України), та викликається до органу досудового розслідування для допиту як підозрюваного на 24—26.05.2026 за адресою: м. Чернігів, вул. Коцюбинського, 57. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».
--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України підозрюваний Кійко Станіслав Сергійович, 25.07.1994 р.н., повідомляється, що ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра (№201/7250/26) від 20.05.2026 задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №22025130000000457 від 27.10.2025 за Вашою підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Кійко Станіслав Сергійович, 25.07.1994 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, селище Катеринівка, вулиця Генерала Дідоренка, буд. 4, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається о 10:00 на 26.05.2026, 27.05.2026, 28.05.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб 131 для допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22025130000000457 від 27.10.2025 та о 10:00 на 29.05.2026 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта з реєстром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 22.05.2026 слідчим за погодженням з прокурором у кримінальному провадженні № 22025130000000042 від 20.01.2025 повідомлено про підозру громадянину України Сенченко Сергію Ігоровичу, 07.01.1981 р.н., уродженцю м. Свердловськ Луганської області, зареєстрованому за адресою: Луганська область, м. Свердловськ (нині м. Довжанськ), квартал Пролетаріата Донбасу, буд. 24, кв. 94, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто у добровільному обранні до незаконного органу влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посилання http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 22.05.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22025130000000409 від 10.09.2025 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Старостенко Павло Олександрович, 16.01.1981 р.н., підозрюється в добровільному обранні громадянина України до незаконного органу влади, створеного на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Кійко Станіслав Сергійович, 25.07.1994 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, вулиця Генерала Дідоренка, буд. 4, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається о 10:00 на 26.05.2026, 27.05.2026, 28.05.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб 131 для допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22025130000000457 від 27.10.2025 та о 10:00 на 29.05.2026 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта з реєстром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Сенченко Сергій Ігорович, 07.01.1981 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Свердловськ (нині м. Довжанськ), квартал Пролетаріата Донбасу, буд. 24, кв. 94, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 278 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22025130000000042 від 20.01.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 26.05.2026 о 10:00, на 27.05.2026 о 10:00, на 28.05.2026 о 10:00 для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування чи здійснення спеціального судового провадження. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Старостенко Павло Олександрович, 16.01.1981 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Ровеньки, вул. Нова, буд. 25, кв. 3, Вам необхідно з'явитися до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), як підозрюваному о 10 год. 00 хв. на 26.05.2026, 27.05.2026, 28.05.2026 для допиту у якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22025130000000409 від 10.09.2025. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 22.05.2026 у кримінальному провадженні №22025130000000365 від 29.07.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, повідомлена про підозру Волошина Таїсія Сергіївна, 28.06.1984 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Жовтнева, буд. 2, кв. 20, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ВОЛОШИНОЇ Т.С. Громадянка України Волошина Таїсія Сергіївна, 28.06.1984 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Жовтнева, буд. 2, кв. 20, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 26.05.2026 о 10:00 годині, на 27.05.2026 о 10:00 годині, на 28.05.2026 о 10:00 годині до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, к. 131 (місце фактичного місцезнаходження), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22025130000000365 від 29.07.2025, допиту як підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Громадянка України Попова Жанна Володимирівна, 01.09.1971 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22026051000000182 від 23.03.2026, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі до окупаційної адміністрації держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Громадянин України Нікітін Антон Сергійович, 02.03.1989 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22026051000000058 від 26.02.2026, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі до окупаційної адміністрації держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».
	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ВОЛОШИНОЇ Т.С. Громадянка України Волошина Таїсія Сергіївна, 28.06.1984 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Жовтнева, буд. 2, кв. 20, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 26.05.2026 о 10:00 годині, на 27.05.2026 о 10:00 годині, на 28.05.2026 о 10:00 годині до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, к. 131 (місце фактичного місцезнаходження), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22025130000000365 від 29.07.2025, допиту як підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрювана Попова Жанна Володимирівна, 01.09.1971 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Торез, вул. Громова, буд. 32, на 26.05.2026 з 09:00 год. до 12:00 год., 27.05.2026 з 09:00 год. до 12:00 год. та 28.05.2026 з 09:00 год. до 12:00 год. до будівлі тимчасової дислокації СУ ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22026051000000182 від 23.03.2026, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст.111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Нікітін Антон Сергійович, 02.03.1989 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вулиця Черняхівського, буд. 1, кв. 54, на 26.05.2026 з 09:00 год. до 12:00 год., 27.05.2026 з 09:00 год. до 12:00 год. та 28.05.2026 з 09:00 год. до 12:00 год. до будівлі тимчасової дислокації СУ ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22026051000000058 від 26.02.2026, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст.111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Приходько Максим Григорійович, 23.01.1978 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: м. Луганськ, вул. Лянгузова, буд. 2, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22023130000000519 від 28.06.2023 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 о 10:00 год. 26.05.2026, 27.05.2026, 28.05.2026 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Павлов Ігор Вікторович, 15.10.1968 року народження, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026080000001409 від 18.05.2026 за підозрою Павлова І.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, завершено. Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 26.05.2026 року, з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 27.05.2026 року та з 09 год. 00 хв. до 11 год. 00 хв. 28.05.2026 року за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Павлова Ігоря Вікторовича, 15.10.1968 року народження, для отримання в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026080000001409 від 18.05.2026 об 11 год. 10 хв. 28.05.2026 до слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Сітніков Андрій Миколайович, 06.06.1971 року народження, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026080000001410 від 18.05.2026 за підозрою Сітнікова А.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, завершено. Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 26.05.2026 року, з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 27.05.2026 року та з 09 год. 00 хв. до 11 год. 00 хв. 28.05.2026 року за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.
	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Сітнікова Андрія Миколайовича, 06.06.1971 року народження, для отримання в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026080000001410 від 18.05.2026 об 11 год. 10 хв. 28.05.2026 до слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.		

ОГОЛОШЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 13.05.2026 року було постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №12025230000001039 від 09.07.2025 року, за обвинуваченням Паланиці Ольги Іванівни, 25.04.1986 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Суддя В. Е. Дорошинська

Малиновська Євгенія Андріївна
Херсонська обл., м. Берислав,
вул. Слобідська, буд. 2

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовчче судове засідання обвинувачену Малиновську Євгенію Андріївну, 02.06.1988 р.н., у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №12026231030000436 від 25.02.2026, у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 1 ст. 110, ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 436-2 КК України, яке відбудеться о 09:00 год. 27.05.2026 та о 10:00 09.06.2026 за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, буд. №6/29, каб. 704.

Явка до суду обов'язкова, у разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно із ст. 323 КПК України.

Суддя В. В. Бугрименко

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Сальдо Володимира Васильовича, 12.06.1956 р. н., який зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул П'ятихатська, 29, за ч. 1 ст. 28, ч. 2 ст. 260, ч. 1 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України, Корельського Олександра Олександровича, який зареєстрований за адресою: Херсонська обл., с. Нова Маячка, вул. Мльнична, 8, за ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України, Белих Дмитра Сергійовича, 06.11.1989 р. н., який зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Євпаторія, вул Халтуріна, буд. 66, за ч. 1 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України, Гусакова Євгена Ігоровича, 31.01.1977 р. н., який зареєстрований за адресою: Херсонська обл., с. Метрополь, вул. Молодіжна, 24, ч. 1 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України, Дейкуна Сергія Євгеновича, 19.04.1975 р. н., який зареєстрований за адресою: Донецька обл., с. Парасковіївка, вул. Сіверська, буд. 26, за ч. 1 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України, Жмайла Анатолія Валентиновича, 01.01.1960 р. н., який зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Феодосія, вул. Грецька, буд. 20 кв. 4, ч. 1 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України, Кутузова Андрія Юрійовича, 30.08.1961 р. н., який зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Миру, буд. 25-а, кв. 49, за ч. 1 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України, Лісцина Дмитра Вікторовича, 26.01.1978 р. н., який зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Фонтанська дорога, буд. 14, гуртожиток, ч. 1 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України Лубяньського Костянтина Вікторовича, 06.04.1990 р. н., який зареєстрований за адресою: АР Крим с. Митяєве, вул. Шкільна, буд. 9, кв. 10, ч. 1 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України, Марченка Олександра Вячеславовича, 07.01.1976 р. н., який зареєстрований за адресою: АР Крим м. Севастополь, вул. Маршала Крилова, буд. 8, кв. 3/5, ч. 1 ст. 28, ч. 7 ст.111-1 КК України, Савенка Вадима Анатолійовича, 28.07.1969 р. н., який зареєстрований за адресою: м. Одеса, проспект Гагаріна, буд. 19, кв. 18, ч. 1 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України, Тисленка Валерія Анатолійовича, 06.05.1972 р. н., який зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Пролетарська, буд. 27, кв. 502, ч. 1 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1 КК України як обвинувачених для участі у підготовчому судовому засіданні 27.05.2026 року о 12-45 год, та 23.06.2026 року о 12-30 год з розгляду кримінального провадження, відомості про яке внесено до ЄРДР №22026230000000072 від 28.01.2026 року.

Явка до суду обов'язкова. При собі мати паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Прудникова Юрія Віталійовича, 09.12.1987 р.н.

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що у кримінальному провадженні, яке внесено до ЄРДР 06.08.2025 року за №220252300000000375, за обвинуваченням Прудникова Юрія Віталійовича, 09.12.1987 р. н., останнє відоме зареєстроване місце проживання: Херсонська обл., Генічеський р-н, с. Петрівка, вул Радянська, буд. 9, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, о 10 год.00 хв. 27.05.2026 року відбудеться підготовчче судове засідання.

У зв'язку з цим обвинуваченому необхідно з'явитися на вказані дату та час до Херсонського міського суду Херсонської області.

Явка до суду обов'язкова. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно зі ст. 323 КПК України.

Суддя Д. В. Арчаков

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ
ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 11.02.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22024230000000243 від 30.05.2024, за обвинуваченням Корінної Оксани Петрівни, 10.10.1970 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченої.

Судове засідання призначено 27.05.2026 року о 14:30 за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №510.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Корінну Оксану Петрівну, 10.10.1970 р. н., для участі у розгляді кримінального провадження №766/11976/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, як обвинувачену.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138–139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

Петренко Костянтин Геннадійович
вул. Гончара, буд. 5, кв. 9,
м. Каховка, Херсонська обл.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у відкрите підготовчче судове засідання обвинуваченого Петренка Костянтина Геннадійовича, 15.09.1976 р.н., у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 23.04.2025 за №420252300000000038, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 27.05.2026 року о 12:50 годині за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду обов'язкова, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно зі ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

Слива Дмитро Вадимович
Херсонська обл., Генічеський р-н, м. Генічеськ
вул. Азовська, буд. 88

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 30.03.2026 року постановлено кримінальне провадження №62025080200001696 від 30.07.2025 року за обвинуваченням Сливи Дмитра Вадимовича, 27.06.1997р.н.,увчиненнікримінальногоправопорушення,передбаченогоч.7 ст. 111-1 КК України, здійснювати у спеціальному судовому провадженні.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовчче судове засідання обвинуваченого Сливу Д.В., 27.06.1997 р.н., у кримінальному провадженні №62025080200001696 від 30.07.2025 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 27.05.2026 року о 08.45 годині за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 503.

Явка до суду обов'язкова, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно зі ст. 323 КПК України.

Суддя М. С. Рябцева

Чебан Людмила Миколаївна
Херсонська обл., Скадовський р-н,
с. Бехтери, вул. Шкільна, буд. 35

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПРИЗНАЧЕННЯ КРИМІНАЛЬНОГО ПРОВАДЖЕННЯ ДО ПІДГОТОВЧОГО СУДОВОГО ЗАСІДАННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 18.03.2026 року призначено до підготовчого розгляду у кримінальному провадженні №220262300000000129 від 26.02.2026 року за обвинуваченням Чебан Людмили Миколаївни, 06.09.1986 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовчче судове засідання обвинувачену Чебан Л.М., 06.09.1986 р.н., у кримінальному провадженні №220262300000000129 від 26.02.2026 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 27.05.2026 року о 09.00 годині, 08.06.2026 року о 08.45 годині, 22.06.2026 року о 09.00 годині за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 503.

Явка до суду обов'язкова, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно зі ст. 323 КПК України.

Суддя М. С. Рябцева

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ
ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 28.07.2017 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №220152300000000014 від 02.04.2015, за обвинуваченням Яценка Віктора Вячеславовича, 22.04.1985 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 109, ч. 1 ст. 258-3 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого.

Судове засідання призначено 27.05.2026 року об 11:00 год у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Яценка Віктора Вячеславовича, 22.04.1985 р. н., для участі у розгляді кримінального провадження №766/1639/17 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 109, ч. 1 ст. 258-3 КК України, як обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст.138–139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

Медведська Зоя Борисівна
м. Херсон, вул. Івана Мазепи (С. Разіна),
буд. 1-А, кв. 23

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовчче засідання обвинувачену Медведську Зою Борисівну, 20.05.1986 р.н., у кримінальному провадженні №62026080200000176, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 23.01.2026 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 14:25 27.05.2026 року за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 415.

Явка до суду обов'язкова, у разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно із ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

Доценко Іван Іванович
вул. Матросова, 5, смт Новотроїцьке,
Генічеський р-н

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Доценка Івана Івановича, 04.03.1950 р.н., у кримінальному провадженні №420232300000000329, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 18.07.2023 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст.111, ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться о 13:30 27.05.2026, 09:30 17.06.2026 року за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 415.

Явка до суду обов'язкова, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно із ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Каца Руслана Аркадійовича, 16.08.1994 р.н., зареєстрованого за адресою: Херсонська обл., Херсонський р-н, с. Правдине, пров. Молодіжний, буд. 15, як обвинуваченого 28.05.2026 року о 12-00 год. та 08.07.2026 року о 13-00 год., 22.07.2026 року о 09-00 год. у судове засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Каца Р. А. за ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

Явка до суду обов'язкова. При собі мати паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

Немцов Олексій Анатолійович
РФ Ставропольський край Петровський район
с. Шангала, вул. Зарічна, буд. 27, кв. 2

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовчче судове засідання обвинуваченого Немцова Олексія Анатолійовича, 20.11.1990 р.н., у кримінальному провадженні №120232300000000024 від 04.01.2023 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 28.05.2026 року о 09.00 год. за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 503.

Явка до суду обов'язкова, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно із ст. 323 КПК України.

Суддя М. С. Рябцева

Немцов Алексей Анатольевич
РФ Ставропольский край Петровский район
с. Шангала, ул. Заречная, 27, кв. 2

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ В СУД

Херсонский городской суд Херсонской области вызывает в подготовительное судебное заседание обвиняемого Немцова Алексея Анатольевича, 20.11.1990 г.р., в уголовном производстве №120232300000000024 от 04.01.2023, в совершении уголовного правонарушения по ч.2 ст. 28, ч.1 ст. 438 УК Украины, которое состоит 28.05.2026 года в 09.00 часов; в помещении суда по адресу: г. Херсон, ул. Владимира Примаченко, 6/29, каб. 503.

Явка в суд обязательна, в случае неявки обвиняемого в суд уголовное производство может осуществляться при его отсутствии согласно правилам ст. 323 УПК Украины.

Судья М. С. Рябцева

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 22.05.2026 у кримінальному провадженні № 220262300000000121 від 20.02.2026 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4, ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Жидов Євген Олександрович, 02.03.1973 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру, можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Жидов Євген Олександрович, 02.03.1973 р.н., Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 220222300000000434 від 29.09.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитись 26.05.2026, 27.05.2026, 28.05.2026, в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв., до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України, для участі у слідчих (розшукових) та процесуальних діях – вручення письмового повідомлення про підозру, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, допити в якості підозрюваного у даному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 22.05.2026 у кримінальному провадженні № 220262300000000121 від 20.02.2026 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4, ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Панков В'ячеслав Миколайович, 30.09.1970 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру, можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Панков В'ячеслав Миколайович, 30.09.1970 р.н., Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 220222300000000434 від 29.09.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитись 26.05.2026, 27.05.2026, 28.05.2026, в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв., до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України, для участі у слідчих (розшукових) та процесуальних діях – вручення письмового повідомлення про підозру, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, допити в якості підозрюваного у даному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 22.05.2026 у кримінальному провадженні № 220262300000000121 від 20.02.2026 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4, ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Панкова Марина Геннадіївна, 11.11.1974 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру, можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Панкова Марина Геннадіївна, 11.11.1974 р.н., Вам, як підозрюваній у кримінальному провадженні № 220222300000000434 від 29.09.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитись 26.05.2026, 27.05.2026, 28.05.2026, в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв., до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України, для участі у слідчих (розшукових) та процесуальних діях – вручення письмового повідомлення про підозру, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваної, допити в якості підозрюваної у даному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали
про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до частини 6 статті 297-4 КПК України повідомляю, що 19.05.2026 ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220250000000000518 від 25.04.2025 за підозрою Ісламова Ельдара Рінатовича, 18.10.1987 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15 ч. 2 ст. 258 КК України.

УВЕДОМЛЕНИЕ

о принятии следственным судьей решения
об осуществлении специального досудебного расследования

Согласно части 6 статьи 297-4 УПК Украины сообщаю, что 19.05.2026 решением следственного судьи Шевченковского районного суда г. Киева предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве №220250000000000518 от 25.04.2025 по подозрению Исламова Эльдара Ринатовича, 18.10.1987 г.р., в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 15 ч. 2 ст. 258 УК Украины.

Відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 276-278 КПК України у кримінальному провадженні № 12020010000000108 від 28.07.2020, Головань Олег Володимирович, 29.04.1966 року народження, уродженець та громадянин Російської Федерації, зареєстрований та проживаючий за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Генерала Мельника, 21, кв. 40, повідомляю про те, що Ви підозрюєтесь у вчиненні дій, спрямованих на зміну меж території та державного кордону України, а також в участі у незаконних збройних формуваннях, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260 КК України.

З повним текстом підозри можна ознайомитись за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Південно-Західним міжобласним територіальним відділенням Анти-монопольного комітету України 08.05.2026 прийнято розпорядження №72/79-рп/к, яким розпочато роз

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру

Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, повідомляю, що 22.05.2026 у кримінальному провадженні № 42024000000001087 від 26.09.2024 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 438, ч. 1 ст. 438 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно якого Савичич Давор Драголюбович, 10.01.1980 року народження, громадянин Російської Федерації, громадянин Боснії і Герцеговини, уродженець м. Бановичі, Боснія і Герцеговина, який проживає за адресою: Російська Федерація, Московська область, м. Хімки, вул. Радгоспна, буд. 9, кв. 163, військовослужбовець приватної військової компанії «Редут», яка станом на лютий-березень 2022 року діяла в складі угруповання військ Збройних Сил Російської Федерації «Восток», командир диверсійно-розвідувального загону «Волки», полковник, підозрюється в жорстокому поводженні з цивільним населенням, а також в іншому порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розмішуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик, повідомлення про підозру та відомості щодо підозрюваних, стосовно яких надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

СООБЩЕНИЕ о подозрении

В соответствии с требованиями ст. ст. 111-112, 276-278 и главы 11 УПК Украины, сообщая, что 22.05.2026 в уголовном производстве № 42024000000001087 от 26.09.2024 по признакам совершения уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 438, ч. 1 ст. 438 УК Украины, составлено письменное уведомление о подозрении, согласно которому Савичич Давор Драголюбович, 10.01.1980 года рождения, гражданин Российской Федерации, гражданин Боснии и Герцеговины, уроженец г. Бановичи, Босния и Герцеговина, проживающий по адресу: Российская Федерация, Московская область, г. Химки, ул. Совхозная, д. 9, кв. 163, военнослужащий частной военной компании «Редут», которая по состоянию на февраль-март 2022 года действовала в составе группировки войск Вооруженных Сил Российской Федерации «Восток», командир диверсионно-разведывательного отряда «Волки», полковник, подозревается в жестоком обращении с гражданским населением, а также в ином нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, по предварительному сговору группой лиц, то есть в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины.

Полный текст уведомления о подозрении будет размещен на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове, уведомления о подозрении и сведения о подозреваемых, в отношении которых предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Савичича Д.Д.

Підозрюваний Савичич Давор Драголюбович, 10.01.1980 року народження, громадянин Російської Федерації, громадянин Боснії і Герцеговини, уродженець м. Бановичі, Боснія і Герцеговина, який проживає за адресою: Російська Федерація, Московська область, г. Хімки, вул. Радгоспна, буд. 9, кв. 163, військовослужбовець приватної військової компанії «Редут», яка станом на лютий-березень 2022 року діяла в складі угруповання військ Збройних Сил Російської Федерації «Восток», командир диверсійно-розвідувального загону «Волки», полковник, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 03.06.2026, 04.06.2026, 05.06.2026 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42024000000001087 від 26.09.2024 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, з метою допиту як підозрюваного, вручення письмового повідомлення про підозру та вручення клопотання про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою під час здійснення досудового розслідування до слідчого слідчого управління Головного управління СБ України у місті Києві та Київській області Вирсти Руслана Володимировича, за адресою: м. Київ, пров. Аскольдов, 3А. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

Повестка о вызове подозреваемого Савичича Д.Д.

Подозреваемый Савичич Давор Драголюбович, 10.01.1980 года рождения, гражданин Российской Федерации, гражданин Боснии и Герцеговины, уроженец г. Бановичи, Босния и Герцеговина, проживающий по адресу: Российская Федерация, Московская область, г. Химки, ул. Совхозная, д. 9, кв. 163, военнослужащий частной военной компании «Редут», которая по состоянию на февраль-март 2022 года действовала в составе группировки войск Вооруженных Сил Российской Федерации «Восток», командир диверсионно-разведывательного отряда «Волки», полковник, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 276 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 03.06.2026, 04.06.2026, 05.06.2026 в 10 час. 00 мин. как подозреваемому в уголовном производстве № 42024000000001087 от 26.09.2024 в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УКУ, с целью допроса в качестве подозреваемого, вручения письменного уведомления о подозрении и вручения ходатайства о применении меры пресечения в виде содержания под стражей при осуществлении досудебного расследования к следователю следственного управления Главного управления СБ Украины в г. Киеве и Киевской области Вирсте Руслану Владимировичу, по адресу: г. Киев, пер. Аскольдов, 3А. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст.ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.

ПОВІДОМЛЕННЯ (в порядку ч. 6 ст. 2974 КПК України)

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 20.05.2026 у справі № 757/27349/26-к надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12026000000001096 від 15.05.2026 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, Рашкова Павла Андрійовича, 28.04.1999 року народження.

Прокурор у кримінальному провадженні – прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Дмитро МАРЦИН

Повідомлення про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Рибаківа Ростислава Ігоровича, 05.05.2004 р.н., уродженця м. Приморськ, Приморського району, Запорізької області, громадянина України, українця, офіційно непрацюючого, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Бердянський район, м. Приморськ, вул. Морська, буд. 71, кв. 50, РНОКПП 3811100113, для проведення слідчих дій за участю підозрюваного, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів кримінального провадження, а також для повідомлення про завершення досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №220260800000001256, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 04.05.2026, за ч.7 ст.111-1 КК України, у період часу з 10:00 до 12:00, 26.05.2026 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого Ларіонова Едуарда Миколайовича для розгляду кримінального провадження №220262100000000114 від 17.02.2026 про обвинувачення Ларіонова Е.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, який народжений 06.07.1967 року та проживає за адресою: Запорізька область, Пологівський район, Смирновська сільська територіальна громада, с. Титове, вул. Піщана, будинок 14. Підготовче судове засідання відбудеться 01 червня 2026 року о 14 год. 45 хв. в залі судових засідань суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Суддя Юрій ДЗЮБАНОВСЬКИЙ

Ухвалою Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 12 лютого 2026 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні №220242100000000047 від 22.08.2024 про обвинувачення Козинської Ольги Олександрівни за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судом викликається Козинська Ольга Олександрівна, 17.06.1978 р. н., уродженка с-ща Каланчак Каланчаківського району Херсонської області, проживає за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с-ще Каланчак, вул. Шевченка, буд. 72, громадянка України, в судове засідання, яке відбудеться 01 червня 2026 року о 09 год. 20 хв. в залі судових засідань суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка обвинуваченої Козинської Ольги Олександрівни до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, який посвідчує особу.

У разі неявки Козинської Ольги Олександрівни у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Валентин ЛОМАКІН

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, Колотіліна Олександра Вікторовича, 31.12.1979 р. н., уродженця с. Іванівки Черняхівської області, зареєстрованого за адресою: смт Новотроїцьке, вул. Леніна, буд. 164, громадянка України, у судове засідання, яке відбудеться 08 червня 2026 року о 16 год. 00 хв. в залі судових засідань суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Колотіліна О.В. в судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Тарас БАГРІЙ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, Литвинчука Анатолія Миколайовича, 02.09.1962 р. н., уродженця с. Івано-Високого Черняхівського району Житомирської області, зареєстрованого за адресою: с-ще Розівка, вул. Визволителів, буд. 44, Пологівського району Запорізької області, громадянина України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 08 червня 2026 року о 09 год. 20 хв. в залі судових засідань суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Литвинчука А.М. в підготовче судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Тарас БАГРІЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Начальником 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим майором юстиції Свінціцьким Сергієм Ігоровичем за погодженням прокурора відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Купріянич Ірини Олександрівни, у зв'язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42017000000001114 від 11.04.2017, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Аблятіфов Руслан Рустемович, 05.10.1984 р.н., уродженець Республіки Узбекистан, документований паспортом громадянина України серії ЕЕ, № 346573, виданий 08.11.2000 Чорноморським РВ ГУ МВС України в АР Крим, реєстраційний номер облікової картки платника податків 3095919936, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Захарова, буд. 15, кім. 214, м. Сімферополь, АР Крим, Україна, раніше не судимий, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, – державна зрада, тобто діяння, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості України, а саме: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, надання іноземній державі та її представникам допомоги у проведенні підвійної діяльності проти України.

Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного, розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

АБЛЯТІФОВ Руслан Рустемович, 05.10.1984 р.н., уродженець Республіки Узбекистан, документований паспортом громадянина України серії ЕЕ, № 346573, виданий 08.11.2000 Чорноморським РВ ГУ МВС України в АР Крим, реєстраційний номер облікової картки платника податків 3095919936, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Захарова, буд. 15, кім. 214, м. Сімферополь, АР Крим, Україна, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 26.05.2026, 27.05.2026 та 28.05.2026 до слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим, за адресою: м. Київ, вул. Юрія Поправки, буд. 14-А, або до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42017000000001114 від 11.04.2017, проведенні допиту в процесуальному статусі підозрюваного, а також вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПІДОЗРЮВАНОГО ОВЧАРЕНКА О.В. ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Повідомляю, що 21.05.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62022050020000070 від 14.03.2022 за підозрою Овчаренка Олексія Васильовича, 09.10.1984 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст.111-1 КК України, завершено.

Відповідно до вимог ст. ст. 290, 297-5 КПК України Вам надається доступ до матеріалів цього досудового розслідування.

Для реалізації права на здійснення доступу до матеріалів досудового розслідування, а також для отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування Вам необхідно з'явитися до старшого слідчого в ОВС Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, Шевельчинського К.І. за адресою: вул. Січових Стрільців, буд. 94, м. Дніпро, Дніпропетровська область 25-27 травня 2026 року з 09:00 год. по 18:00 год.

Старший групи прокурорів у кримінальному провадженні Ярослав КАВАЦІЮК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст.ст. 133, 135 КПК України викликається Овчаренко Олексій Васильович, 09.10.1984 року народження, уродженець с. Олексіївка, Новоайдарського району, Луганської області, проживаючий за адресою: вул. Миру, буд. 15, кв. 6, смт Новоайдар, Луганської області на 25.05.2026, 26.05.2026, 27.05.2026 з 09 год. по 18 год. до старшого слідчого в ОВС Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, Шевельчинського К.І. за адресою: вул. Січових Стрільців, буд. 94, м. Дніпро, Дніпропетровська область, для здійснення доступу до матеріалів досудового розслідування, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62022050020000070 від 14.03.2022 за підозрою Овчаренка О.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст.111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Засоби зв'язку: e-mail: info@kram.dbr.gov.ua, тел. 0800-350-351, +38044-339-57-25.

Державна установа «Інститут судової психіатрії та судової медицини Міністерства охорони здоров'я України»

Адреса: 04080, м. Київ, вул. Кирилівська, буд. 103-А

Офіційний веб-сайт: <https://cmhmda.org.ua>

Електронна адреса: ndips@ukr.net

Телефон: +38(097) 132-10-34

Оголошення конкурсу на заміщення вакантної посади головного наукового співробітника відділу наукових досліджень державної установи «Інститут судової психіатрії та судової медицини Міністерства охорони здоров'я України»

Особи, які виявили бажання взяти участь у конкурсі, подають в установленому порядку такі документи :

1. Письмова заява на ім'я генерального директора ДУ «Інституту судової психіатрії та судової медицини Міністерства охорони здоров'я України» про участь у конкурсі, написана власноруч.
2. Копія документа, що посвідчує особу.
3. Заповнена особова картка (встановленого зразка).
4. Автобіографія.
5. Копія трудової книжки (за наявності).
6. Копії документів про вищу освіту, про кваліфікацію судового експерта з правом проведення судово-медичних експертиз, підвищення кваліфікації, присудження наукового ступеня, присвоєння вченого звання (за наявності), військово-облікового документа.
7. Перелік наукових праць, опублікованих впродовж останніх п'яти років у вітчизняних та/або іноземних (міжнародних) рецензованих фахових виданнях, зокрема опублікованих: у наукових виданнях, включених до Переліку наукових фахових видань України, який затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері науки, наукової, науково-технічної діяльності та інноваційної діяльності; у наукових виданнях інших держав; в іноземних (міжнародних) виданнях, проіндексованих у міжнародних наукометричних базах. Перелік наукових праць з посиланнями на інформаційні ресурси та веб-сайти, на яких вони розміщені, або електронні копії наукових праць кандидати надсилають на зазначену в оголошенні адресу електронної пошти.
8. Письмова згода на обробку персональних даних.

Копії документів мають бути належним чином засвідчені кандидатом. На копіях проставляється відмітка «Згідно з оригіналом», особистий підпис кандидата, його ініціали та прізвище, дата засвідчення копії.

Документи приймаються до 16 год. 00 хв. 22 червня 2026 року за адресою: 04080, м. Київ, вул. Кирилівська, буд. 103-А.

Документи подаються особисто або поштою. Документи, які надсилаються поштою, повинні бути у закритому конверті з обов'язковою позначкою «Конкурсний комісії для проведення конкурсу на заміщення вакантної посади головного наукового співробітника відділу наукових досліджень ДУ «Інститут судової психіатрії та судової медицини Міністерства охорони здоров'я України».

Для отримання роз'яснень щодо проведення конкурсу звертатися до начальника відділу кадрів Гармаш Тетяни Євгенівни: вул. Кирилівська, буд. 103-А, 04080, м. Київ, тел. +38(097) 132-10-34.

Конкурс на заміщення посади директора Педагогічного музею України

Національна академія педагогічних наук України відповідно до ст. 21 Закону України «Про культуру» оголошує конкурс на заміщення посади директора Педагогічного музею України. Кваліфікаційні вимоги: вища освіта, стаж роботи у сфері культури не менш ніж три роки, володіння державною мовою та здатність за своїми діловими і моральними якостями, освітнім і професійним рівнем виконувати відповідні посадові обов'язки.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають такі документи:

- заява про участь у конкурсі з наданням згоди на обробку персональних даних;
- автобіографія, що містить прізвище, ім'я та по батькові, число, місяць, рік і місце народження, інформацію про громадянство, відомості про освіту, трудову діяльність, посаду, місце роботи, громадську роботу (у тому числі на виборних посадах), контактний номер телефону та адресу електронної пошти чи іншого засобу зв'язку;
- довідку про наявність або відсутність судимості;
- інформаційну довідку з Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні правопорушення;
- копію паспорта, засвідчену кандидатом;
- копії документів про вищу освіту;
- два рекомендаційні листи довільної форми;
- мотиваційний лист довільної форми;
- документ, що засвідчує рівень володіння державною мовою відповідно до частини 3 статті 10 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної»;
- копії документів про трудову діяльність;
- проекти програм розвитку Педагогічного музею України на один і п'ять років.

Особа може надати інші документи, які, на її думку, підтверджують її професійні чи моральні якості.

Особа, яка подає документи, відповідає за достовірність поданої інформації.

Початок прийому документів від кандидатів з 22 травня 2026 року протягом 30 днів з дня оголошення конкурсу.

Початок формування конкурсної комісії з 22 травня 2026 року.

Пропозиції від громадських організацій у сфері культури відповідного функціонального спрямування щодо кандидатів до складу конкурсної комісії НАПН України приймає до 17 червня 2026 року включно.

Конкурсна комісія проводить перше засідання через 10 днів після закінчення строку приймання документів. Документи кандидатів на посаду директора Педагогічного музею України подавати за адресою: 04053, м. Київ, вул. Січових Стрільців, 52-А, Президія НАПН України, кім. 214 з 10:00 до 16:00.

Телефон для довідок: 481-37-27; 481-37-21; 097-211-79-44. Документи кандидатів до складу конкурсної комісії НАПН України від громадських організацій у сфері культури відповідного функціонального спрямування подавати за адресою: 04053, м. Київ, вул. Січових Стрільців, 52-А, Президія НАПН України, кім. 316 з 10:00 до 16:00.

Телефон для довідок: 481-37-63; 067-209-98-23.

ОГОЛОШЕННЯ

Відповідно до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Гречишкіна Павла Івановича, 14.01.1973 року народження, уродженця с. Гречишкіне Новоайдарського району Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська обл., Щастинський р-н, с. Гречишкіне, вул. Гагаріна, буд. 48, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000778 від 06.10.2023 року (справа №194/800/24). Судове засідання відбудеться 28.05.2026 року о 10-30 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська обл., м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

Відповідно до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Луцьова Сергія Васильовича, 05.09.1972 року народження, уродженця с. Райгородка Новоайдарського р-ну Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська обл., Щастинський р-н, с. Райгородка, вул. Соснова, буд. 14, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000801 від 16.10.2023 року (справа №194/1091/24). Судове засідання відбудеться 28.05.2026 року о 14-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська обл., м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

Оголошення про ухвалення вироку

Тернівський міський суд Дніпропетровської області повідомляє Костенкова Івана Вікторовича, 14.10.1980 року народження, про те, що в межах кримінального провадження №22024130000000057 від 17.01.2024 року (справа №194/1527/24), 19.05.2026 року було ухвалено вирок, яким Костенкова Івана Вікторовича, 14.10.1980 р. н., визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначено йому покарання у вигляді позбавлення волі на строк 9 (дев'ять) років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади і державного управління, органах місцевого самоврядування та в органах, що надають публічні послуги, правоохоронних органах, судових органах України строком на 14 (чотирнадцять) років, з конфіскацією всього майна, що належить йому на праві приватної власності. Строк відбування покарання Костенкова Івана Вікторовича обчислювати з моменту фактичного затримання. Строк додаткового покарання Костенкова Івана Вікторовича обчислювати з моменту відбуття основного покарання. Запобіжний захід у вигляді тримання під вартою раніше обраний в порядку ч. 6 ст. 193 КПК України відносно Костенкова Івана Вікторовича до набрання чинності законної сили, залишити без змін. Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 25.07.2024 року на майно, яке належить Костенкову І.В., — залишити незмінним до фактичного виконання вироку в частині конфіскації належного йому майна на користь держави. Вирок може бути оскаржений до Дніпровського апеляційного суду через Тернівський міський суд Дніпропетровської області протягом 30 днів з дня його проголошення.

Зі змістом вироку суду Костенков І.В. може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний реєстр судових рішень» (https://reyestr.court.gov.ua) або отримати копію вироку особисто в Тернівському міському суді Дніпропетровської області. Після опублікування оголошення Костенков І.В. вважається повідомленим про ухвалення відносно нього вироку.

Суддя В.О. Корягін

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Ведмеденко Наталію Миколаївну, 13.11.1980 року народження, яка народилася в смт Білокуракине Білокуракинського району Луганської області, громадянку України, зареєстровану по кв. Миру, буд. №7, кв. №3, смт Білоказ по ч. 5 ст. 111-1 КК України, пуо кримінальному провадженні №186/2503/25, провадження №1-кп/0186/319/26, яке відбудеться 29 травня 2026 року об 11.30 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул.

Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явиться без поважних причин або не повідомить про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/

Суддя Світлана ЯНЖУЛА

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Головка Ірину Миколаївну, 09.03.1977 року народження, яка народилася в с. Челюскінець Лутугинського району Луганської області, громадянку України, зареєстрована та проживає по вул. О. Кошевого, буд. №11, кв. №54, м. Лутугине Луганської області, як обвинувачену за ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №186/2032/24, провадження №1-кп/0186/201/26, яке відбудеться 28 травня 2026 року о 13.00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/

Суддя Світлана ЯНЖУЛА

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Мартиненко Катерину Сергіївну, 19.11.1994 року народження, яка народилася в м. Кременна Луганської області, громадянку України, зареєстрована та проживає по пров. Кочетова, буд. №16, м. Кременна Луганської області, як обвинувачену за ч. 6 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №181/951/24, провадження №1-кп/0186/243/26, яке відбудеться 28 травня 2026 року о 10.00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/

Суддя Світлана ЯНЖУЛА

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Мірошніченко Олену Михайлівну, 12.05.1970 року народження, яка народилася в с. Городище Біловодського району Луганської області, громадянку України, зареєстровану по вул. Центральна, буд. №241, селище Біловодськ Старобільського району Луганської області, як обвинувачену по ч. 2 ст.110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №186/88/26, провадження №1-кп/0186/327/26, яке відбудеться 28 травня 2026 року об 11.00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явиться без поважних причин або не повідомить про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано

Після опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Справа розглядається під головуванням судді Безрук Т.В.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №22022050000000928, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25.05.2022 року, за обвинуваченням Консіка Руслана Володимировича, 08.04.1976 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 204/6395/22). Обвинувачений Консік Руслан Володимирович, 08.04.1976 р. н., викликається у судове засідання, яке відбудеться 28.05.2026 року о 14:00 годині у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. 15.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Справа розглядається під головуванням судді Дружиніна К.М.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №22022050000001108, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.06.2022 року, за обвинуваченням Кушнір Людмили Іванівни, 23.11.1970 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 204/6390/22). Обвинувачена Кушнір Людмила Іванівна, 23.11.1970 р. н., викликається у судове засідання, яке відбудеться 28.05.2026 року о 14:30 годині у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. 15.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Справа розглядається під головуванням судді Дружиніна К.М.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №22023050000004493, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 27.11.2023 року, за обвинуваченням Пушкаря Євгенія Сергійовича, 04.04.1995 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 204/2956/24). Обвинувачений Пушкарь Євгеній Сергі-

йович, 04.04.1995 р. н., викликається у судове засідання, яке відбудеться 28.05.2026 року о 15:00 годині у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. 15.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Світлана ЯНЖУЛА

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Обедняка Вадима Геннадійовича, 20.01.1968 року народження, зареєстрованого за адресою: вул. Крупської, буд. 14, кв. 16, м. Лутугине Лутугинського району Луганської області, як обвинуваченого в кримінальному провадженні №186/26/24 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 28.05.2026 року о 10:30 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/

Суддя Степан ДЕМИДЕНКО

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Овчаренко Марину Олександрівну, 22.03.1981 року народження, яка народилася в смт Білокуракине Луганської області, громадянку України, зареєстровану по вул. Центральна, буд. №15, смт Білокуракине Сватівського району Луганської області, як обвинувачену за ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №186/259/25, провадження №1-кп/0186/215/26, яке відбудеться 28 травня 2026 року о 10.00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/

Суддя Світлана ЯНЖУЛА

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Романенка Олександра Юрійовича, 15.11.1988 року народження, який народився в селищі Нижній Нагольчик Антрацитівського району Луганської області, громадянина України, зареєстрований та проживає по вул. Підгорна, буд. №4, м. Антрацит Луганської області, як обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №186/739/26, провадження №1-кп/0186/355/26, яке відбудеться 28 травня 2026 року о 09.30 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Синельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/

Суддя Світлана ЯНЖУЛА

йович, 04.04.1995 р. н., викликається у судове засідання, яке відбудеться 28.05.2026 року о 15:00 годині у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. 15.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Справа розглядається під головуванням судді Дружиніна К.М.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №12023052630000218, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 04.05.2023 року, за обвинуваченням Харченко О.І., 06.08.1970 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 204/3232/24). Обвинувачена Харченко О.І., 06.08.1970 р. н., викликається у судове засідання, яке відбудеться 28.05.2026 року о 15:30 годині у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. 15.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Справа розглядається під головуванням судді Дружиніна К.М.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №12022210000000080, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 26.04.2022 року, за обвинуваченням Ципленкової Вікторії Андріївни, 10.10.1996 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України (справа №204/7952/23, провадження №1-кп/204/249/26). Обвинувачена Ципленкова Вікторія Андріївна, 10.10.1996 р. н., викликається до судового засідання, яке відбудеться 28.05.2026 о 10:15 годині у приміщенні Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 2.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Справа розглядається під головуванням судді Безрук Т.В.

ОГОЛОШЕННЯ

Амур-Нижньодніпровський районний суд міста Дніпра викликає Захаркіну Віту Юріївну, 30.10.1971 р. н., уродженку м. Красноармійськ Донецької області, зареєстровану за адресою: Донецька область, Покровський район, смт Шевченко, вул. Залізнична, буд. 9, як обвинувачену у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №4202405000000652 від 05.09.2024 року за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 369-2, ч. 4 ст. 27 ч. 1 ст. 366 КК України, у підготовчче засідання, яке відбудеться 28.05.2026 року о 09:30 годині у приміщенні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9.

Головуюча суддя Н.В. Машкіна

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпра (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9) призначено спеціальний судовий розгляд за відсутності обвинуваченої у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань провадження за №22023050000004642 від 11.12.2023, відносно Цололо Вікторії Дмитрівни за її обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України (справа №199/757/25), на 11:00 годину 28.05.2026.

Обвинувачена Цололо В.Д. останнє відоме місце проживання: Донецька обл., Маріупольський р-н, с. Зоря, вул. Будівельна, буд. 1, може отримати копію ухвали суду або ознайомитися з їх змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи № 199/757/25).

Суддя І.В. Щербина-Почтовик

Довгинцівський районний суд міста Кривого Рогу Дніпропетровської області викликає Стрельцова Даниїла Олександровича, 31.03.2000 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, для участі у підготовчому судовому засіданні, призначеному на 20 травня 2026 року о 09:00 годині у приміщенні Довгинцівського районного суду міста Кривого Рогу Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Леоніда Бородача, 3.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Дар'я НІКОЛЕНКО

Покровський районний суд міста Кривого Рогу викликає Зозулю Миколу Михайловича, 01.01.1959 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, у підготовчче судове засідання у кримінальному провадженні №219/5561/18, яке відбудеться 28.05.2026 року о 14:15 годині у приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця Захисників Азовсталі, 3, зал судових засідань № 303.

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Козлов Ю.В.

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Дуденка Віктора Івановича, 01.06.1978 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Чайковського, 2, м. Луганськ, Луганська область, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №189/2908/23 (провадження №1-вп/179/27/26) в судове засідання, яке відбудеться 28 травня 2026 року о 10:00 годині в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: провул. Осінній, 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський район, Дніпропетровська область, **головуючий суддя Т.А. Ковальчук**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Шевченко Олену Михайлівну, 14.12.1969 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. Підгірна, 50, смт Марківка Старобільського району, Луганська область, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №189/398/25 (провадження №1-вп/179/31/26) в судове засідання, яке відбудеться 28 травня 2026 року о 09:40 годині в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: провул. Осінній, 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський район, Дніпропетровська область, **головуючий суддя Т.А. Ковальчук**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженні № 1-кп/185/758/26, справа № 185/8052/23 за обвинуваченням Гладкової Наталії Анатоліївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, обвинувачена Гладкова Наталія Анатоліївна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 28 травня 2026 року об 11:00 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135 (к.т. 0563280027).

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження №1-кп/185/479/26, справа №185/11764/24 за обвинуваченням Демешко Белли Сейранівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання у спеціальному судовому провадженні у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область (к.н.т. 380563280029). Обвинувачена Демешко Белла Сейранівна, 19.02.1979 року народження, викликається для участі в судове засідання у спеціальному судовому провадженні, призначеному на 28 травня 2026 року об 11:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Оголошення про виклик в підготовчче судове засідання обвинуваченої Башкатової Олени Миколаївни, 29.09.1972 р. н., яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, м. Кадіївка (колишній Стеханов), вул. Юних Ленінців, буд. 17-А, кв. 16, у справі №183/5294/25 (провадження №1-кп/183/1861/25) на 28.05.2026 року о 09:30 годині. Слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігольнікової М.О.**

Оголошення про виклик в підготовчче судове засідання обвинуваченої Іванченко Олени Меметівни, 11.12.1979 р. н., яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, вул. Новікова, буд. 11, кв. 57, у справі № 183/5289/25 (провадження 1-кп/183/1860/25) на 28.05.2026 року об 11:30 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігольнікової М.О.**

Оголошення про виклик в підготовчче судове засідання обвинуваченого Лядовського Олега Віталійовича, 28.08.1970 р. н., зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, вул. Автомобільна, буд. 17, кв. 62, у справі № 183/5/25 (провадження №1-кп/183/2/25) на 28.05.2026 року о 10:30 годині. Слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігольнікової М.О.**

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

В провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження № 1-кп/185/807/26, справа № 185/9755/25 за обвинуваченням Дупленка Станіслава Павловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений Дупленко Станіслав Павлович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 28 травня 2026 року о 10:00 год. у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135 (к.н.т. (0563)280027).

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженні №1-кп/185/1111/26, справа №185/1698/26 за обвинуваченням Ігнатова Володимира Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Підготовчче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачений Ігнатов Володимир Миколайович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 28 травня 2026 року о 09:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Юрій МЕЛЬНИК

Обвинувачений Калашнік Сергій Сергійович, 22.05.1991 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 10:05 годину 28 травня 2026 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, **головуючий суддя Мицак М. С.**, к.н.т. (0563) 280003) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні №62022050020000187 від 20.04.2022 року за обвинуваченням Калашнікі С. С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження №1-кп/185/553/26, справа №186/712/23 за обвинуваченням Каплуна Ігоря Євгенійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Підготовчче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область (к.н.т. 380563280029).

Обвинувачений Каплун Ігор Євгенійович, 02.10.1986 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 28 травня 2026 року о 09:30 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває на розгляді кримінальне провадження №1-кп/185/113/26, справа №189/4073/23 за обвинуваченням Коробейник Ольги Сергіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Підготовчче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область (к.н.т. (0563)280006).

Обвинувачена Коробейник Ольга Сергіївна, 03.12.1987 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 28 травня 2026 року об 11.00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Юрій МЕЛЬНИК

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження №1-кп/185/227/26, справа №186/900/23 за обвинуваченням Мурашової Тетяни Михайлівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Підготовчче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область (к.н.т. +38(056)328-00-31).

Обвинувачена Мурашова Тетяна Михайлівна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 28 травня 2026 року о 10:15 годині в приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Тетяна КОНОНЕНКО

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженні № 1-кп/185/602/26, справа № 181/315/23 за обвинуваченням Романькова Євгена Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Підготовчче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачений Романьков Євген Володимирович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 28 травня 2026 року на 10:30 годину у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження №1-кп/185/960/26, справа №186/512/23 за обвинуваченням Фоміна Володимира Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Підготовчче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область (к.н.т. 380563280029).

Обвинувачений Фомін Володимир Анатолійович, 19.01.1987 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 28 травня 2026 року о 10:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання як обвинуваченого в кримінальному провадженні №22024130000000162 від 29.02.2024 р. Белоусова Максима Сергійовича, уродженця м. Лисичанськ Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, кв. 50 років Перемоги, буд. 2, кв. 75, громадянина України, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовчче судове засідання призначено на 09:00 годину 28 травня 2026 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт. Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74-а.

Суддя Місюра К.В.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в підготовчче судове засідання як обвинуваченого в кримінальному провадженні № 42023130000000061 Кириллова Сергія Володимировича, 14.09.1981 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Гagarina, буд.108, кв. 98, м. Северодонецьк Луганської області, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Підготовчче судове засідання призначено на 14:30 годину 28 травня 2026 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: селище Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а, каб. 7.

У разі неявки обвинуваченого Кириллова С.В. до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Курочкіна О.М.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання як обвинуваченого в кримінальному провадженні №22024130000000572 від 07.11.2024 р., Кривича Руслана Олеговича, уродженця м. Северодонецьк Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, кв-л Східний, буд. 20, кв. 11, громадянина України, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовчче судове засідання призначено на 09:30 годину 28 травня 2026 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74-а.

Суддя Місюра К.В.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання як обвинуваченого в кримінальному провадженні № 22023130000000069 від 24.01.2023 р. Пільтенка Олександра Володимировича, уродженця м. Лисичанськ Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Рєпіна, буд. 12, громадянина України, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судовий розгляд призначено на 10:00 годину 25 травня 2026 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74-а.

Суддя Місюра К.В.

Солонянський районний суд Дніпропетровської області в кримінальній справі № 181/2083/25 Пр 1-кп/192/107/26, викликає на 28.05.2026 року об 11:00 годині потерпілу Перечіпай Любов Михайлівну, 09.11.1956 р. н., у судове засідання у справі за клопотанням прокурора групи прокурорів – начальника Кременського відділу Северодонецької окружної прокуратури Луганської області Головенка Д. про закриття кримінального провадження № 12014130460000044 від 10.01.2014 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 185 КК України.

Судове засідання відбудеться за адресою: вул. Строменко, 1-А, с-ще Солоне, Дніпровський район, Дніпропетровська область.

Суддя Наталія КОВАЛЬЧУК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ ТА ПРО НОВУ ПІДОЗРУ

Громадянка України Казанцева Нінель Володимирівна, 22.06.1957 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278, 279 КПК України Вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру у кримінальному провадженні за № 22025050000000399 від 25.02.2025, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-vikiik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЯНОЇ

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрювана Казанцева Нінель Володимирівна, 22.06.1957 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, Волноваський район, м. Волноваха, вул. Зої Космодем'янської, буд. 10, на 27.05.2026 з 09:00 год. до 12:00 год., 28.05.2026 з 09:00 год. до 12:00 год. та 29.05.2026 з 09:00 год. до 12:00 год. до будівлі тимчасової дислокації СУ ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 22025050000000399 від 25.02.2025, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст.111-1 КК України, допиту як підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ОГОЛОШЕННЯ

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження (справа №759/14234/23) за обвинуваченням Везденко Валерія Степановича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №42023010000000005 від 04.01.2023 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 28 травня 2026 року о 09 год.30 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, 602 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А.В. Трубніков

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва (03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А) на розгляді перебуває кримінальне провадження №1-кп/761/1853/2026 (№ справи 761/16792/23) за обвинуваченням Галібіна Іллі Геннадійовича, 28.10.1994 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 258-5 КК України, у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023000000000287 від 23.03.2023 (виділене із кримінального провадження №22018000000000284 від 25.09.2018). Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 28.05.2026 об 11 годині 00 хвилин у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31-А, каб. №510.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Т.В. Овсеп'ян

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №22021000000000105 від 08.04.2021 за обвинуваченням Дергачова Ігоря Федоровича, 30.01.1968 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 110 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання у вказаному кримінальному провадженні відбудеться 28.05.2026 о 09:45 год у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. №508 (**суддя Хардіна О.П.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м.Києва викликає Долгополова Андрія Миколайовича, 15.02.1959 р.н., як обвинуваченого в судове засідання у кримінальному провадженні №22021011000000052, внесеному до ЄРДР 17.11.2021 року, відносно Долгополова Андрія Миколайовича за ч. 1 ст. 438 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунуто обвинувачення Долгополому Андрію Миколайовичу за ч. 1 ст. 438 КК України, у відкритому судовому засіданні на 09 годину 30 хвилин 28.05.2026 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Суддя В.В. Бугіль

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачених Ісакова Е.В., 04.10.1973 р.н., Казаночкова К.О., 19.07.196 р.н., Косякіну Н.В., 07.08.1972 р.н., Владімірова М.М., 18.11.1979 р.н., Ледкова Г.П., 26.03.1969 р.н., Майорова О.П., 29.12.1961 р.н., Мамсурова Т.Д., 13.04.1954 р.н., Мартинова С.О., 22.08.1959 р.н., Мізуліну О.Б., 09.12.1954 р.н., Мітіна С.Г., 14.06.1951 р.н., Морозова І.М., 10.12.1956 р.н., Брілки С.Ф., 14.03.1954 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 437 КК України, у кримінальному провадженні №22025000000000629 від 22.05.2025.

Одночасно повідомляємо, що призначено підготовче судове засідання у вказаному провадженні (**головуючий суддя Чайка О.С.**).

Судове засідання відбудеться 28 травня 2026 року о 13 годині 00 хвилин у приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 710, м. Київ.

У разі неприбуття обвинувачених до суду оголошення вважатиметься належним повідомленням, а судовий розгляд буде здійснюватись за правилами спеціального судового провадження (*in absentia*).

Шевченківський районний суд міста Києва викликає обвинувачену Козуб Олену Вікторівну, 26.08.1978 р.н., у кримінальному провадженні №42016000000003304, внесеному до ЄРДР 11.11.2016, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться о 14 годині 45 хвилин 28 травня 2026 року у приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 710.

Одночасно повідомляємо, що ухвалою суду від 15.05.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунуто обвинувачення Козуб О.В. за ч. 1 ст. 111 КК України, у відкритому судовому засіданні.

Суддя Олена ЧАЙКА

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачену Марамзіну Олену Вікторівну, 17.06.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №62025100130003318 від 03.06.2025 (матеріали якого виділено з кримінального провадження №42022100000000179 від 09.05.2022). Крім того, повідомляємо, що ухвалою Шевченківського районного суду міста Києва від 23.06.2025 призначено підготовче судове засідання у вказаному провадженні, яке відбудеться о 12 годині 30 хвилин 28 травня 2026 року за адресою: каб. №710, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя Олена ЧАЙКА

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №22024000000000508 від 05.06.2024 за обвинуваченням Попова Антона Вікторовича, 14.07.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання у вказаному кримінальному провадженні відбудеться 28.05.2026 о 10:00 год у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. №508 (**суддя Хардіна О.П.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд міста Києва повідомляє, що у справі №761/20641/23 постановлено вирок, згідно з яким Приходька Вадима Анатолійовича, 20.02.1990 року народження, визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, призначити йому покарання у вигляді 14 (чотирнадцять) років позбавлення волі, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, місцевого самоврядування та правоохоронних органах України на строк 13 (тринадцять) років з конфіскацією майна належного йому на праві приватної власності.

Суддя О.С. Глянь

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у підготовче судове засідання Пронькіна Ігоря Вікторовича, 21.11.1975 року народження, громадянина України, уродженця м. Севастополь, зареєстрований та проживає за адресою: м. Севастополь, проспект Перемоги, 22, кв. 49, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 110 КК України, у кримінальному провадженні №12020010000000049 від 24.04.2020, яке відбудеться о 12 годині 00 хвилин 28 травня 2026 року за адресою: каб. №501, вул. Дегтярівська, 31-А, м. Київ.

Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військової події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника – статтею 324 КПК України, потерпілого – статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – статтею 327 КПК України.

Адреса суду: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А.

Суддя І.М. Міхеєва

Шевченківський районний суд міста Києва викликає в судове засідання Соцькову Оксану Миколаївну, 24.02.1970 року народження, уродженку рф, громадянку України, проживає за адресою: м. Луганськ, вул. Горького, буд. 47, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023000000000788, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.08.2023 року, яке відбудеться о 12 годині 30 хвилин 28 травня 2026 року за адресою: каб. №501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військової події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Наслідки неприбуття за викликом суду Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника – статтею 324 КПК України, потерпілого – статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – статтею 327 КПК України.

Адреса суду: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А.

Суддя І.М. Міхеєва

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Фоменка Віктора Миколайовича, 25.06.1962 року народження, як обвинуваченого в судове засідання у кримінальному провадженні №22024000000000511 від 06.06.2024 за обвинуваченням Фоменка Віктора Миколайовича, 25.06.1962 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 114-2 КК України, яке відбудеться 28 травня 2026 року об 11 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

У провадженні Шевченківського районного суду м.Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Цибульнич Ірини Олександрівни за ч.1 ст. 258-3 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудового розслідування за №220 170 000 000 003 52. Шевченківський районний суд м.Києва повідомляє, що судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 28.05.2026 о 15 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м.Києва за адресою: 03057, м.Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Антоніна КВАША

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №1-кп/761/627/2026 за обвинуваченням Чалого Михайла Михайловича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 2 ст. 110 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 28 травня 2026 року о 15:00 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Слободянюк

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання потерпілу Карпук Надію Сергіївну, 21.10.1981 р.н., у кримінальному провадженні №120151001000011428, внесеному до ЄРДР 24.09.2015, за ч. 4 ст. 296 КК України, яке відбудеться 01 червня 2026 року о 14 годині 30 хвилин у приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 710.

Суддя Олена ЧАЙКА

Шевченківський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Райчева Михайла Уляновича, 13.03.1973 р.н., у кримінальному провадженні №22022000000000482, внесеному до ЄРДР 12.09.2022, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та обвинувачену Горшкову Марію Анатоліївну, 21.09.1970 р.н., у вказаному кримінальному провадженні за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 114-2 КК України. Одночасно повідомляємо, що обвинувальний акт у кримінальному провадженні, за яким висунуто обвинувачення Райчеву М.У. за ч. 2 ст. 111 КК України та Горшковій М.А. за ч. 3 ст. 114-2 КК України, призначено до судового розгляду у відкритому судовому засіданні, розгляд здійснюється колегією суддів в порядку спеціального судового провадження.

Наступне судове засідання відбудеться 01 червня 2026 року о 12 годині 00 хвилин у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 710.

У разі неприбуття обвинувачених до суду оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд буде здійснюватись за правилами спеціального судового провадження без участі обвинувачених.

Суддя Олена ЧАЙКА

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Чеботарьова Олексія Едуардовича, 01.01.1971 року народження (місце реєстрації: м. Київ, вул. Велика Васильківська, 79, кв. 9) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, п.п. 3, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 4 ст. 28, п.п. 3, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Щинкіна Романа Анатолійовича, 12.02.1974 року народження (останнє відоме місце реєстрації: м. Київ, вул. Антоновича, 103А, кв. 99), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч.3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч.3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч.2 ст. 127, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, п.п. 3, 12 ч.2 ст. 115, ч.3 ст. 27, ч.4 ст. 28, ч.2 ст. 127, ч. 4 ст. 28, п.п. 3, 12 ч.2 ст. 115, ч.4 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Нежирова Володимира Анатолійовича, 21.01.1970 року народження (місце реєстрації: м. Київ, вул. Ушакова, 20, кв. 82), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року) ч.4 ст. 28, ч.3 ст. 146, ч.4 ст. 28, ч.2 ст. 127, ч. 4 ст. 28, п.п. 3, 12 ч.2 ст. 115, ч.4 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Щукіна Дмитра Вікторовича, 27.04.1987 року народження (останнє відоме місце реєстрації: м. Дніпро, вул. Гідропаркова, 1, кв. 413) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч.4 ст. 28, ч.3 ст. 146, ч.4 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Якубовича Миколу Миколайовича, 07.11.1973 року народження (місце реєстрації: Київська обл., м. Біла Церква, вул. Підвальна, 7 кв. 2), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч.4 ст. 28, ч.3 ст. 146, ч.4 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Ляховича Олександра Владиславовича, 08.10.1982 року народження (місце реєстрації: Київська обл., Білоцерківський р-н, с. Шкарівка, вул. Гагаріна, 13), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року). ч. 4 ст. 28, ч.3 ст. 146, ч.4 ст. 28, ч.3 ст. 146, ч.4 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Богдана Миколу Володимировича, 09.12.1990 року народження (місце реєстрації: Чернігівська обл., Ніжинський р-н, с. Хвилівка, вул. Комсомольська, 26-А), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року) ч.4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч.4 ст. 28, ч.2 ст. 127, ч. 4 ст. 28, п.п. 3, 12 ч.2 ст. 115, ч.4 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Тарана Юрія Олександровича, 02.02.1991 року народження (місце реєстрації: м. Київ, вул. Харківське шосе, 56, кв. 711), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч.4 ст. 28, ч.3 ст. 146, ч.4 ст. 28, ст. 340 КК України, у судове засідання, що відбудеться 28 травня 2026 року о 15 год 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313 **колегія суддів під головуванням судді Казмиренко Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 22.05.2026 у кримінальному провадженні № 42023230000000473 від 18.12.2023 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 1, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за погодженням з прокурором відділу Херсонської обласної прокуратури складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Філіпчук Павло Ігорович, 05.07.1983 р.н., підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру, можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Філіпчук Павло Ігорович, 05.07.1983 р.н., Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42023230000000473 від 18.12.2020 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, необхідно з'явитись 26.05.2026, 27.05.2026, 28.05.2026, в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв., до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України, для участі у слідчих (розшукових) та процесуальних діях – вручення письмового повідомлення про підозру, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, допиті в якості підозрюваного у даному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Шевченківський районний суд міста Полтави викликає обвинуваченого Кочетова Артема Володимировича, 26.05.1979 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 15:00 годині 10.06.2026 року, о 15:00 годині 30.06.2026 року.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в Шевченківському районному суді міста Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, зал №3, колегією суддів: Микитенко В.М., Лизенко А.В., Січио-о-кно Т.О.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Віталій МИКИТЕНКО

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Коломоїця Миколу Миколайовича, 13.06.1978 р.н., уродженця м. Василівка, Василівського р-ну, Запорізької обл, який зареєстрований за адресою: Запорізька обл., м. Василівка, вул. Польова, буд. 37, РНОКПП: 2865304275, для вручення оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих (розшукових) дій (допиту підозрюваного та інших) за участю Вас як підозрюваного у кримінальному провадженні №22026080000001422 від 20.05.2026, на 09 год. 00 хв. 26.05.2026, 27.05.2026, 28.05.2026 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ОГОЛОШЕННЯ

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Гулюка Сергія Сергійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з цим в підготовче судове засідання викликається Гулюк Сергій Сергійович, 11.12.1986 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 28.05.2026 року о 16-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17 **під головуванням судді Воронкіна О.А.**

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені 25.06.2024 до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №6202400000000530, за обвинуваченням Пацеляка Ростислава Ярославовича, 01.11.1980 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 41, ст. 340, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 2 ст. 365, ч. 3 ст. 27 ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 121 КК України (ЄУН №757/33275/24-к), яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 28 травня 2026 року в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17, викликаються потерпілі: Абібулаєв Сервер Джимфільович, 21.09.1958 р.н., Аврамчук Євген Олексійович, 09.02.1971 р.н., Акуліч Олег Юрійович, 28.01.1975 р.н., Андрусак Роман Васильович, 30.06.1983 р.н., Бабій Олег Володимирович, 06.04.1988 р.н., Байбарза Дмитро Анатолійович, 10.07.1985 р.н., Балита Андрій Богданович, 20.03.1993 р.н., Баранов Роман Миколайович, 22.11.1974 р.н., Башко Василь Йосифович, 14.01.1982 р.н., Белаш Андрій Вікторович, 23.11.1984 р.н., Белінсон Євген Ігорович, 06.05.1985 р.н., Бігус Надія Костянтинівна, 08.04.1980 р.н., Білик Володимир Дмитрович, 06.05.1971 р.н., Білоус Андрій Йосипович, 04.09.1987 р.н., Богдан Володимир Володимирович, 05.06.1974 р.н., Боярчук Олександр Володимирович, 24.05.1971 р.н., Бубенко Юрій Іванович, 05.01.1961 р.н., Буза Дмитро Васильович, 16.06.1960 р.н., Буйко Данило Валентинович, 17.10.1990 р.н., Бурдюк Василь Васильович, 05.08.1978 р.н., Буярський Іван Степанович, 16.05.1967 р.н., Виходцев Олександр Геннадійович, 12.05.1959 р.н., Вільчинський Арсен Андрійович, 07.09.1996 р.н., Возняк Євген Володимирович, 12.10.1954 р.н., Войчук Іван Федорович, 19.06.1959 р.н., Волощановський Антон Олександрович, 07.05.1990 р.н., Волошин Дмитро Зиновійович, 22.08.1982 р.н., Вуйко Юрій Іванович, 29.04.1968 р.н., Гавришук Микола Олександрович, 07.09.1952 р.н., Гап'як Михайло Михайлович, 07.07.1982 р.н., Герасименко Алі Аждарович, 01.03.1965 р.н., Гершуновський Владислав Ігорович, 22.05.1995 р.н., Гись Андрій Леонідович, 27.07.1982 р.н., Гілляка Олег Іванович, 25.01.1960 р.н., Гірін Руслан Леонідович, 29.09.1979 р.н., Гов'ядовський Юрій Леонідович, 21.09.1959 р.н., Гойнець Ігор Остапович, 14.07.1988 р.н., Гомза Юрій Ігорович, 05.06.1986 р.н., Грабовой Анатолій Васильович, 29.01.1956 р.н., Гранаткін Іван В'ячеславович, 16.12.1972 р.н., Гусев Олександр Анатолійович, 17.08.1968 р.н., Демченко Олексій В'ячеславович, 11.01.1978 р.н., Дедов Микола Станіславович, 20.10.1974 р.н., Джалі Степан Миколайович, 05.01.1980 р.н., Дзядик Вадим Петрович, 21.12.1964 р.н., Добриця Іван Петрович, 13.09.1983 р.н., Дригін Володимир Володимирович, 16.04.1964 р.н., Дроздівський Михайло Феодосійович, 12.01.1961 р.н., Дячук Віталій Сергійович, 12.09.1989 р.н., Жереб Григорій Володимирович, 11.11.1961 р.н., Жовтовський Петро Михайлович, 03.07.1993 р.н., Загурський Богдан Богданович, 22.03.1972 р.н., Засєць Анатолій Адамович, 28.05.1972 р.н., Засєць Геннадій Станіславович, 07.04.1979 р.н., Івашкевич Михайло Анатолійович, 20.04.1973 р.н., Ільчук Ілля Марек, 08.08.1997 р.н., Кайло Михайло Михайлович, 25.04.1979 р.н., Каланюк Сергій Сергійович, 26.03.1989 р.н., Калюжний Олег Анатолійович, 01.04.1965 р.н., Касіч Костянтин Павлович, 28.09.1981 р.н., Качелюк Ігор Васильович, 22.11.1985 р.н., Кисельов Геннадій Леонідович, 23.07.1979 р.н., Кіхно Юрій Борисович, 06.03.1939 р.н., Клименко М.С., Коваль Володимир Миколайович, 14.06.1965 р.н., Ковальов Антон Володимирович, 20.10.1974 р.н., Ковальчук Анатолій Михайлович, 06.08.1963 р.н., Ковальчук Олег Олександрович, 21.08.1987 р.н., Колечко Володимир Васильович, 18.08.1978 р.н., Коломієць Іван Володимирович, 22.12.1983 р.н., Корольов Віктор Миколайович, 02.09.1956 р.н., Костюк Володимир Вікторович, 03.10.1966 р.н., Кравченко Олександр Іванович, 02.05.1971 р.н., Кравчук Олександр Йосипович, 31.05.1948 р.н., Криворучек Сергій Сергійович, 27.07.1993 р.н., Крушельницький Петро Іванович, 19.08.1995 р.н., Кузіков Ілля Дмитрович, 05.03.1987 р.н., Левандовський Микола Адамович, 12.09.1946 р.н., Лелеха Іван Васильович, 15.02.1991 р.н., Левашов Олег Петрович, 03.09.1957 р.н., Линдов Роман Анатолійович, 26.03.1991 р.н., Лисак Роман Миколайович, 16.04.1985 р.н., Литвиненко Сергій Григорович, 14.09.1969 р.н., Лопачак Михайло Богданович, 02.11.1957 р.н., Лужко Сергій Володимирович, 23.01.1980 р.н., Мазепа Володимир Олександрович, 21.01.1982 р.н., Мазій Володимир Іванович, Малиш Олег Леонідович, 25.01.1969 р.н., Маратик Олександр Володимирович, 26.02.1986 р.н., Марценюк Наталія Яківна, 23.07.1973 р.н., Масний В'ячеслав Олександрович, 19.10.1992 р.н., Матвійчук Володимир Максимович, 13.02.1967 р.н., Матковський Олег Миколайович, 20.08.1988 р.н., Мельник Анатолій Миколайович, 15.03.1965 р.н., Мельницький Іван Васильович, 17.08.1975 р.н., Мілевська Ганна Олександрівна, Міловський Віталій Анатолійович, 12.12.1979 р.н., Міщенко Микола Павлович, 19.05.1965 р.н., Москальчук Валерій Володимирович, 08.12.1985 р.н., Музиченко Іван Іванович, 13.12.1954 р.н., Надопта Володимир Володимирович, 05.10.1991 р.н., Найдовський Віктор Володимирович, 17.05.1960 р.н., Науменко Олег Петрович, 09.05.1971 р.н., Николаєць Володимир Іванович, 24.06.1968 р.н., Новак Захар Олександрович, 15.09.1995 р.н., Новицький Ігор Анатолійович, 09.07.1978 р.н., Омельчук Іван Миколайович, 31.10.1965 р.н., Опаленко Віктор Анатолійович, 22.06.1966 р.н., Орленко Олександр Вікторович, 26.01.1995 р.н., Осадчук Микола Іванович, 11.10.1961 р.н., Осипенко Володимир Якович, 17.03.1969 р.н., Острижнюк Леонід Володимирович, 04.04.1968 р.н., Павлюченко Микола Петрович, 03.04.1970 р.н., Пасічник Артем Юрійович, 05.07.1986 р.н., Пастух Михайло Петрович, 06.06.1986 р.н., Письменний Олег Володимирович, 02.12.1968 р.н., Піган Роман Романович, 15.09.1989 р.н., Піліш Микола Михайлович, 09.12.1968 р.н., Погодін Олександр Володимирович, 08.11.1956 р.н., Пойда Лариса Михайлівна, 12.08.1966 р.н., Пойда Олександр Миколайович, 30.03.1964 р.н., Полєнов Володимир Олександрович, 07.07.1981 р.н., Пономаренко Юрій Вікторович, 13.02.1983 р.н., Попик Артем Леонідович, 18.06.1983 р.н., Потопов Юрій Леонідович, 24.02.1965 р.н., Приступа Андрій Миколайович, 21.01.1967 р.н., Прищепа Валерій Вікторович, 14.06.1997 р.н., Прядун Михайло Петрович, 06.09.1970 р.н., Пушкар Іван Микитович, 16.01.1949 р.н., Романчук Вікторія Олександрівна, 27.12.1997 р.н., Руденко Павло Ігорович, 02.09.1976 р.н., Рутар Василь Михайлович, 08.01.1995 р.н., Савичев Артем Леонідович, 24.06.1983 р.н., Саволук Михайло Олександрович, 21.12.1964 р.н., Савченко Валентин Миколайович, 31.05.1993 р.н., Сагань Микола Григорович, 05.05.1964 р.н., Садовий Володимир Володимирович, 22.06.1976 р.н., Самуляк Сергій Володимирович, 21.09.1985 р.н., Селезньов Ярослав Ігорович, 20.02.1982 р.н., Семак Ігор Анатолійович, 07.11.1988 р.н., Семеновський Дмитро Валерійович, 13.08.1980 р.н., Сирота Віталій Семенович, 12.08.1947 р.н., Скаковський Анатолій Францевич, 28.08.1976 р.н., Скочинський Михайло Іванович, 21.11.1957 р.н., Слабий Михайло Васильович, 11.04.1954 р.н., Слісенко Володимир Олександрович, 19.11.1941 р.н., Соловей Валерій Анатолійович, 25.04.1980 р.н., Солом'янук Валерій Іванович, 18.10.1958 р.н., Тарновська Катерина Віталіївна, 08.06.1978 р.н., Тимошенко Богдан Борисович, 10.09.1976 р.н., Ткалич Олександр Олексійович, 08.07.1984 р.н., Ткаченко Ігор Васильович, 26.07.1968 р.н., Ткаченко Юрій Васильович, 07.05.1966 р.н., Тришук Станіслав Володимирович, 29.12.1978 р.н., Троян Ігор Олександрович, 15.09.1965 р.н., Турчик Олександр Михайлович, 05.03.1987 р.н., Уженцев Микола Михайлович, 19.06.1953 р.н., Уліч Вадим Миколайович, 17.04.1959 р.н., Фізік Валерій Петрович, 11.01.1976 р.н., Хозєв Сергій Анатолійович, 28.07.1973 р.н., Чуприна Віктор Степанович, 14.06.1973 р.н., Швець Василь Петрович, 30.08.1968 р.н., Шевчук Валерій Васильович, 04.02.1963 р.н., Шевчук Валерій Володимирович, 20.05.1979 р.н., Шматко Ігор Іванович, 07.12.1982 р.н., Яковенко Микола Ігорович, 21.02.1993 р.н., Янчук Микола Леонідович, 09.06.1962 р.н., Яхно Юрій Анатолійович, 09.08.1979 р.н., Ящук Ігор Анатолійович, 16.03.1965 р.н., для розгляду клопотання захисника Вознюк Н.А. про закриття кримінального провадження у зв'язку закінченням строків давності притягнення Пацеляка Р.В. до кримінальної відповідальності.

Наслідки неприбуття потерпілого за викликом до суду передбачені ст. 139, 325 КПК України. У разі неявки оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за їх відсутності.

Головуючий суддя Воронкін О.А.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання Чухрасва Сергія Івановича, 07.02.1974 року народження, уродженця м. Комсомольське Старобешівського району Донецької області, що зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Держжиринського, буд. 10, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №22025011000000123 від 22.04.2025, справа №760/1261/26, провадження №1-кп/760/2844/26, яке відбувається 28 травня 2026 року о 10:00 год. за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно зі ст.42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання Юшина Валерія Миколайовича, 16.11.1967 року народження, громадянина України, уродженця м. Красний Луч Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Красний Луч, вул. Рилєєва, 55, кв. 3, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22024101110000028, справа №760/3553/24, провадження №1-кп/760/2504/24, яке відбувається 28 травня 2026 року об 11:00 год. за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно зі ст.42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 23.01.2025 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 62022000000000411 від 21.06.2022, за обвинуваченням Бичкова Максима Віталійовича, 11.06.2002 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Бичкова Максима Віталійовича, 11.06.2002 р.н., уродженця міста Бердянськ Запорізької області, остання відома адреса реєстрації: Україна, Запорізька область, місто Бердянськ, вул. Софіївська, буд. 103, кв. 144, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 62022000000000411 від 21.06.2022 в підготовче судове засідання **під головуванням судді Константиноївої К.Е.**, яке призначено на 28.05.2026 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 05.05.2025 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 42017000000000659 від 09.03.2017, за обвинуваченням Воронкової Ганни Володимирівни, 23.11.1981 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Воронкову Ганну Володимирівну, 23.11.1981 року народження, уродженку м. Єнакієве Донецької області, громадянку України, проживає за адресою: АР Крим, м. Євпаторія, вул. 9-го Травня, 456, кв. 53, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст. 111 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 28.05.2026 року о 16 год. 40 хв. Явка обвинуваченої до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Давшан Наталію Спиридонівну, 18.02.1994 р.н., уродженку с. Урзуф Донецької області, яка проживає за адресою: Донецька область, с. Урзуф, вул. Набережна, буд. 50-А, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №62025100120000666 від 26.09.2025, в підготовче судове засідання **під головуванням судді Константиноївої К.Е.**, яке призначено на 28.05.2026 року о 09 год. 10 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 24.09.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 62024100120000155 від 24.02.2024, за обвинуваченням Коломойця Семена Петровича, 24.06.1986 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Коломойця Семена Петровича, 24.06.1986 р.н., громадянина України, уродженця с. Розкішне Лутугинського району Луганської області, остання відома адреса реєстрації: Луганська область, Луганський район, м. Лутугине, вул. Чапаєва, 3, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 62024100120000155 від 24.02.2024 в судове засідання **під головуванням судді Константиноївої К.Е.**, яке призначено на 28.05.2026 о 15 год 30 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 09.10.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 12022000000000265 від 22.03.2022, за обвинуваченням Леонтьєва Володимира Павловича, 22.01.1964 р.н., за ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2, ч. 4 ч. 3,5 ст. 27, ч. 2 ст. 146 КК України, Єфіменка Віталія Вікторовича, 23.03.1973 р.н., за ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, Казаря Наталію Михайлівну, 06.01.1982 р-н., за ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України; Стремоусова Кирила Сергійовича, 26.12.1976 р.н., за ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 27, ч.1 ст. 436-1 КК України у кримінальному провадженні № 12022000000000265 від 22.03.2022, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинувачених (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Леонтьєва Володимира Павловича, 22.01.1964 р.н., уродженця с. Тарасовське Ростовської обл., зареєстрований за адресою: Україна, м. Київ, вул. Волоська, буд. 50/38, кв. 114, проживає за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Миру, 2Г, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2, ч. 4 ч. 3,5 ст. 27, ч. 2 ст. 146 КК України, Єфіменка Віталія Вікторовича, 23.03.1973 р.н., уродженця м. Каховка Херсонської області, громадянина України, зареєстрований за адресою: Україна, Херсонська область, Каховський р-н, с. Малокаховка, вул. Леніна, 4, проживає за адресою: Херсонська, м. Каховка, вул. Осіпових, 16, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, Казаря Наталію Михайлівну, 06.01.1982 р.н., громадянку України, уродженку м. Нова Каховка Херсонської області, зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Леніна, буд. 21, кв. 3, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, Стремоусова Кирила Сергійовича, 26.12.1976 р.н., уродженця смт Гольмівський Горлівського р-ну Донецької області, громадянина України, остання відома адреса реєстрації: м. Херсон, вул. Іллюші Кулика, 129, кв. 48 як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 27, ч.1 ст. 436-1 КК України, у кримінальному провадженні №12022000000000265 від 22.03.2022 р., в судове засідання **під головуванням судді Константиноївої К.Е.**, яке призначено на 28.05.2026 о 14:30, в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Нізай Джамілу Мохаммадівну, 15.03.1984 р.н. (зареєстрована за адресою: вул. Героїв полку «Азов», буд. 25-в, кв. 49, м. Київ) для участі в підготовчому судовому засіданні в рамках кримінального провадження № 62023100130000022 від 03.01.2023, за обвинуваченням Нізай Джаміли Мохаммадівни, 15.03.1984 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 28 травня 2026 року **під головуванням судді Гридасової А.М.** в приміщенні Печерського районного суду м. Києва: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 325.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Особа вважається такою, яка належним чином повідомлена про виклик, з моменту опублікування повістки про її виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 04.12.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 62023000000000260 від 23.03.2023 за обвинуваченням Ніконогова Олексія Юрійовича, 10.06.1990 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 (у редакції із змінами, внесеними згідно із Законом № 1689-VII від 07.10.2014), ч. 2 ст. 111 КК України та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Ніконогова Олексія Юрійовича, 10.06.1990 р.н., уродженця м. Донецьк, громадянин України, остання відома адреса мешкання: Україна, м. Донецьк, бульвар Пушкіна, 7-Б, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 (у редакції із змінами, внесеними згідно із Законом № 1689-VII від 07.10.2014), ч. 2 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні № 62023000000000260 від 23.03.2023, в судове засідання **під головуванням судді Константиноївої К.Е.**, яке призначено на 28 травня 2026 року о 12:00 год. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Орлеанського Сергія Євгеновича, 04.07.1959 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Пилипа Орлика, буд. 83/23, кв. 44, м. Маріуполь, Донецька обл.) для участі в підготовчому судовому засіданні в рамках кримінального провадження № 12023000000001115 від 19.06.2023, за обвинуваченням Орлеанського Сергія Євгеновича, 04.07.1959 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться о 12 годині 45 хвилин 28 травня 2026 року в складі колегії **під головуванням судді Гридасової А.М., суддів Соколова О.М., Хайнацького Є.С.** в приміщенні Печерського районного суду м. Києва: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 325.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Особа вважається такою, яка належним чином повідомлена про виклик, з моменту опублікування повістки про її виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора.

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний суд міста Києва викликає Кулічченко Ольгу Михайлівну, 06.10.1982 р.н., останнє відоме місце проживання: АРК, м. Бахчисарай, вул. 8-го Березня, 21, як обвинувачену за ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22025011000000179 для участі в підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні, в якому здійснювалося спеціальне досудове розслідування (*in absentia*), на 08.06.2026 об 11:00 в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-А, зал судового засідання № 1, **у складі судді Бушеленко О.В.** Явка обвинуваченої в судове засідання є обов’язкова. Наслідки неявки викладені у ст. 139 КПК України.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає за обвинуваченням Школьної Надії Ігорівни, 10.02.1982 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 438 ч. 1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 14 годині 30 хвилин 28 травня 2026 року. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал № 3 (**головуючий суддя Первушина О.С.**) Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Писаревського Володимира Олександровича, 18.01.1984 р.н. (який зареєстрований та фактично проживає за адресою: АР Крим, м. Ялта, с. Советське, вул. Заповідна, 11, кв.1), обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, призначене 28.05.2026 року о 13 год. 00 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.Ю. Рудюк

Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному в ЄРДР за № 62026080200000108 від 12.01.2026 відносно Пучек Олександра Михайловича, 25.04.1981 р.н., за ч. 1 ст. 111 КК України відбудеться 28.05.2026 о 10.00 годині в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб.1. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Петро ЗАРУБА

Дарницький районний суд м. Києва викликає Садовника Дмитра Миколайовича (який проживає за адресою: Київ, вул. Дніпровська Набережна, буд. 19-А, кв. 48), обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365 КК України, у судове засідання, призначене 28.05.2026 року об 11 год. 00 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Поліна КОЛЯДЕНКО

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Бровченко Катерину Олександрівну, 27.02.1994 р.н. (останнє відоме місце реєстрації та місце фактичного проживання: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, вул. 9 Травня, буд. 84, кв. 4), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судовє засідання, яке відбудеться 28 травня 2026 року о 16 год. 00 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, каб. 46, **під головуванням судді Вінтоняк Р.Я.**

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Маркосянца Валерія Павловича, 01.01.1958 року народження, громадянина України, уродженця м. Самарканд Республіки Узбекистан, останнє відоме місце проживання (реєстрації): АР Крим, м. Євпаторія, вул. Радянська, буд. 4, кв. 85 на розгляд кримінального провадження за обвинуваченням Маркосянца В.П. за ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудється 28 травня 2026 року о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зал. 1, **під головуванням судді Бабайлової Л. М.**

Оболонський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Андрєєва Олексія Веніаміновича, 05.04.1960 року народження (останні відомі місця проживання: мікрорайон Коряково, буд. 32, кв. 75, м. Армянськ, АР Крим) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 14, ч. 1 ст. 111 КК України, в підготовчє судовє засідання, яке відбудеться 28 травня 2026 року о 12:30.

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Оболонського районного суду міста Києва за адресою м. Київ, вул. Левка Лук’яненка, 2є, зал судових засідань №15, **під головуванням судді Родіонова С.О., судді: Белоконна І.В., Діба О.Б.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Автухович Еру Володимирівну, 14.07.1975 р.н., уродженку Республіки Молдова, зареєстровану: Автономна Республіка Крим, м. Алушта, вул. Леніна, буд. 25, кв. 2, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 12023000000001632 від 31.08.2023 в підготовчє судовє засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 28.05.2026 р. о 15:45 год. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Степанову Наталію Константинівну, 04.01.1981 р.н., уродженку м. Сімферополь Автономної Республіки Крим, зареєстрована та проживає: м. Сімферополь Автономної Республіки Крим, вул. Павленка, буд. 16/31, кв. 24, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22023011000000163 від 05.07.2023, в підготовчє судовє засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 28.05.2026 о 15:15 в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Максименко Ірину Анатолівну, 21.01.1976 року народження (місце реєстрації: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Святомиколаївська, 28, кв. 77, останнє відоме місце перебування: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Севастопольська, 21), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судовє засідання, яке відбудеться 28.05.2026 року о 17 год. 10 хв. (справа 758/5814/25). Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301 **під головуванням судді Павленко О.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Надточаяєва Василя Михайловича, 01.09.1967 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62021080030000047 від 21.04.2021, та повідомляє, що судовє засідання відбудеться 28.05.2026 о 12 год. 00 хв. у приміщенні Святошинського районного суду м.Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А, зал №51.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К.О. Васильєва

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого Сухоборова Антона Андрійовича для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 120251010000000142 від 28.07.2025 щодо Сухоборова Антона Андрійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та повідомляє, що судовий розгляд кримінального провадження відбудеться 28.05.2026 р. о 10 год. 45 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул.Я. Коласа, 27-А, каб. 217.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя М.О. Оздоба

В провадженні Солом’янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Григоряна Олександра Феліксівича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 112, ч. 3 ст. 258, ч. 2 ст. 263-1, ч. 1 ст. 263 Кримінального кодексу України, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022101110000013 від 02.02.2022. У зв’язку з чим в судовє засідання викликається Григорян Олександр Феліксівич, яке відбудеться 28.05.2026 року о 14:00 год. в приміщенні Солом’янського районного суду м. Києва за адресою: м. Киев, вул. Грушецька 1, каб.20, **під головуванням судді Агафоновна С.А.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування, завершення спеціального досудового розслідування та повістка про виклик підозрюваного

Ухвалою слідчого судді Вінницького міського суду Вінницької області від 14.05.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000280 від 15.01.2026 відносно громадянина України Ходаницького Сергія Анатолійовича, 11.12.1980 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України.

На підставі ст. 133, 135, 290 КПК України, Ходаницькому Сергію Анатолійовичу, 11.12.1980 р.н., останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Горпищенко, 152, повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000280 від 15.01.2026, буде завершено 27.05.2026, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта.

На підставі ст. 133, 135, 290 КПК України, підозрюваному Ходаницькому Сергію Анатолійовичу, 11.12.1980 р.н., останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Горпищенко, 152, повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000280 від 15.01.2026, буде завершено 27.05.2026, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта.

На підставі ст. 133, 135, 290 КПК України, підозрюваному Ходаницькому Сергію Анатолійовичу, 11.12.1980 р.н., останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Горпищенко, 152, повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000280 від 15.01.2026, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як докази у суді.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст.138, 139 КПК України, а загальні положення спеціального досудового розслідування у ст. 297-1 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування, завершення спеціального досудового розслідування та повістка про виклик підозрюваного

Ухвалою слідчого судді Вінницького міського суду Вінницької області від 14.05.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000283 від 15.01.2026 відносно громадянина України Філенка Сергія Володимировича, 18.12.1973 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України.

На підставі ст. 133, 135, 290 КПК України, Філенку Сергію Володимировичу, 18.12.1973 р.н., останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Горпищенко, 152, повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000283 від 15.01.2026, буде завершено 27.05.2026, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта.

На підставі ст. 133, 135, 290 КПК України, підозрюваному Філенку Сергію Володимировичу, 18.12.1973 р.н., останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Горпищенко, 152, необхідно з’явитися до старшого слідчого в ОВС четвертого СВ (з дислокацією у м. Вінниця) ТУ ДБР у м. Хмельницькому Коваля Ігоря Анатолійовича, за адресою: м. Вінниця, вул. 600-річчя, 25, на 10 годину 27.05.2026 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, ознайомлення із матеріалами досудового розслідування та на 10 годину 28.05.2026 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000283 від 15.01.2026, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як докази у суді.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст.138, 139 КПК України, а загальні положення спеціального досудового розслідування у ст. 297-1 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування, завершення спеціального досудового розслідування та повістка про виклик підозрюваного

Ухвалою слідчого судді Вінницького міського суду Вінницької області від 20.05.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000282 від 15.01.2026 відносно громадянина України Погрібного Вячеслава Івановича, 26.09.1972 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України.

На підставі ст. 133, 135, 290 КПК України, Погрібному Вячеславу Івановичу, 26.09.1972 р.н., останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Горпищенко, 152, повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000282 від 15.01.2026, буде завершено 27.05.2026, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта.

На підставі ст. 133, 135, 290 КПК України, підозрюваному Погрібному Вячеславу Івановичу, 26.09.1972 р.н., останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Горпищенко, 152, необхідно з’явитися до старшого слідчого в ОВС четвертого СВ (з дислокацією у м. Вінниця) ТУ ДБР у м. Хмельницькому Коваля Ігоря Анатолійовича, за адресою: м. Вінниця, вул. 600-річчя, 25, на 10 годину 27.05.2026 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, ознайомлення із матеріалами досудового розслідування та на 10 годину 28.05.2026 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000282 від 15.01.2026, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як докази у суді.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст.138, 139 КПК України, а загальні положення спеціального досудового розслідування у ст. 297-1 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування, завершення спеціального досудового розслідування та повістка про виклик підозрюваного

Ухвалою слідчого судді Вінницького міського суду Вінницької області від 15.05.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000277 від 15.01.2026 відносно громадянина України Черняєва Андрія Івановича, 04.07.1979 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України.

На підставі ст. 133, 135, 290 КПК України, Черняєву Андрію Івановичу, 04.07.1979 р.н., останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Горпищенко, 152, повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000277 від 15.01.2026, буде завершено 27.05.2026, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта.

На підставі ст. 133, 135, 290 КПК України, підозрюваному Черняєву Андрію Івановичу, 04.07.1979 р.н., останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Горпищенко, 152, необхідно з’явитися до старшого слідчого в ОВС четвертого СВ (з дислокацією у м. Вінниця) ТУ ДБР у м. Хмельницькому Коваля Ігоря Анатолійовича, за адресою: м. Вінниця, вул. 600-річчя, 25, на 10 годину 27.05.2026 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, ознайомлення із матеріалами досудового розслідування та на 10 годину 28.05.2026 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000277 від 15.01.2026, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як докази у суді.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст.138, 139 КПК України, а загальні положення спеціального досудового розслідування у ст. 297-1 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування, завершення спеціального досудового розслідування та повістка про виклик підозрюваного

Ухвалою слідчого судді Вінницького міського суду Вінницької області від 20.05.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000276 від 15.01.2026 відносно громадянина України Шариша Ігоря Леонідовича, 02.10.1976 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України.

На підставі ст. 133, 135, 290 КПК України, Шаришу Ігорю Леонідовичу, 02.10.1976 р.н., останнє відоме місце проживання: вул. Щитова, 15А, кв. 9, м. Севастополь, АР Крим, повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000276 від 15.01.2026, буде завершено 27.05.2026, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта.

На підставі ст. 133, 135, 290 КПК України, підозрюваному Шаришу Ігорю Леонідовичу, 02.10.1976 р.н., останнє відоме місце проживання: вул. Щитова, 15А, кв. 9, м. Севастополь, АР Крим, необхідно з’явитися до старшого слідчого в ОВС четвертого СВ (з дислокацією у м. Вінниця) ТУ ДБР у м. Хмельницькому Коваля Ігоря Анатолійовича, за адресою: м. Вінниця, вул. 600-річчя, 25, на 10 годину 27.05.2026 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, ознайомлення із матеріалами досудового розслідування та на 10 годину 28.05.2026 для вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №62026240040000276 від 15.01.2026, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як докази у суді.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст.138, 139 КПК України, а загальні положення спеціального досудового розслідування у ст. 297-1 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик обвинуваченої

Обвинуваченій Петренко Ірині Юріївні, 01.06.1983 року народження, зареєстрованій за адресою: Луганська область, Старобільський район, Біловодська селищна територіальна громада, с. Литвинівка, вул. Прилужна, буд. 115, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України необхідно з'явитися 11 червня 2026 року об 11 год. 30 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал №9, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Петренко Ірини Юріївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Іванна КОВАЛЮК

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинуваченому Мельнику Євгенію Івановичу, 05.02.1968 р.н., уродженцю с. Литвинівка Біловодського району Луганської області, громадянину України, що зареєстрований за адресою: Луганська область, Старобільський район, Біловодська селищна територіальна громада, с. Литвинівка, вулиця 1-го травня, 98, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України необхідно з'явитися 04.06.2026 о 14 год 00 хв до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 7, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Мельника Євгенія Івановича за ч. 5 ст.111-1 КК України.

**Справу розглядає
головуючий суддя Тринчук В.В.**

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинуваченій Пригоді Олені Костянтинівні, 27.03.1981 р.н., уродженці с. Зелеківка Біловодського р-ну Луганської області, зареєстрованій за адресою: Луганська обл., Старобільський р-н, с. Семикозівка, вул. Кооперативна, 50, громадянці України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України необхідно з'явитися 04.06.2026 о 10 год 00 хв та 15.06.2026 об 11 год 00 хв до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 7, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Пригоди Олени Костянтинівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України.

**Справу розглядає
головуючий суддя Тринчук В.В.**



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 23 ТРАВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+12..+17	+21..+26	Черкаська	+12..+17	+21..+26
Житомирська	+12..+17	+21..+26	Кіровоградська	+12..+17	+23..+28
Чернігівська	+12..+17	+21..+26	Полтавська	+12..+17	+23..+28
Сумська	+12..+17	+21..+26	Дніпропетровська	+12..+17	+23..+28
Закарпатська	+9..+14	+21..+26	Одеська	+12..+17	+24..+29
Рівненська	+8..+13	+21..+26	Миколаївська	+12..+17	+24..+29
Львівська	+8..+13	+21..+26	Херсонська	+12..+17	+24..+29
Івано-Франківська	+8..+13	+21..+26	Запорізька	+12..+17	+24..+29
Волинська	+8..+13	+21..+26	Харківська	+12..+17	+25..+30
Хмельницька	+8..+13	+21..+26	Донецька	+12..+17	+25..+30
Чернівецька	+8..+13	+21..+26	Луганська	+12..+17	+25..+30
Тернопільська	+8..+13	+21..+26	Крим	+11..+16	+22..+27
Вінницька	+12..+17	+21..+26	Київ	+15..+17	+22..+24

Укргідрометцентр

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинуваченій Палій Інні Володимирівні, 18.02.1965 р.н., уродженці Російської Федерації, зареєстрованій за адресою: Київська обл., Білоцерківський р-н, м. Біла Церква, вул. Архипа Люльки, буд. 16, кв. 27, громадянці України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України необхідно з'явитися 04.06.2026р. о 15 год. 30 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 21 для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Палій Інни Володимирівни у вчиненні злочину, передбаченого ст. 110-2 ч. 3, ст. 111-1 ч. 4 КК України.

Головуючий суддя Н.І. Деркач

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинуваченій Терещенко Олені Олексіївні, 15.12.1974 р.н., уродженці села Городище Біловодського району Луганської області, зареєстрованій за адресою: Луганська область, Старобільський район, село Городище, вул. Мічуріна, 21, громадянці України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України необхідно з'явитися 04.06.2026р. о 09 год. 30 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 21, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Терещенко Олени Олексіївни у вчиненні злочину, передбаченого ст. 110 ч. 2, ст. 111-1 ч. 5 КК України.

Головуючий суддя Н.І. Деркач

обвинуваченій Колосовій Катерині Олександрівні
вул. Митрополитська, 32, м. Маріуполь, Донецька обл., 87515

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою прокурора Маріупольської окружної прокуратури Донецької області Доценка В.О. на вирок Приморського районного суду м. Маріуполя Донецької області від 19 січня 2022 року за обвинуваченням Колосової Катерини Олександрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 164 КК України, відкладено на 12:15 год. 01 червня 2026 року.

Якщо в судові засідання усіх учасників процесу є обов'язковою. Вам необхідно з'явитися до суду в зазначений час або в разі неможливості прибути, надати письмову заяву в суд про причини неявки та можливості розгляду справи за Вашої відсутності.

Всім особам, що беруть участь у справі, при собі необхідно мати документи, що підтверджують особу, а представникам — повноваження для участі у справі.

Кримінальне провадження буде слухатись в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, м. Дніпро, 49000.

Суддя О.І. Корчиста

Повістка про виклик обвинуваченого до суду

У провадженні Личаківського районного суду м. Львова перебувають матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань № 62025140110000317 від 27.01.2025 року про обвинуваченого Дем'яненка Олександра Миколайовича, 15.09.1978 року народження, у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку з чим Дем'яненко Олександр Миколайович, громадянин України, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, викликається в судові засідання, яке відбудеться 28.05.2026 року о 14 годині 40 хвилин у приміщенні Личаківського районного суду м. Львова (місто Львів, вул. Б. Лепкого, 16), **головуючий суддя Нор Н.В.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені статтею 138 КПК України, а наслідки неприбуття на виклик — ст. 139 КПК України.

Повідомлення

Адмінколегія Північного МТВ АМКУ прийняла рішення від 02.04.2026 №60/40-р/к у справі №26/60/38-рп/к.25 про вчинення ФОП Царалунгою В.О. порушення ЗЕК, передбаченого п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладено штраф на ФОП Царалунгу В.О 34 000 грн.

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засудженого Водянова Романа Михайловича, що розгляд кримінального провадження за касаційною скаргою захисника Кондратюка О. А. на вирок Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 17 вересня 2025 року та ухвалу Хмельницького апеляційного суду від 23 грудня 2025 року щодо Водянова Р. М. призначено на 14:30 09 червня 2026 року.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4-А, м. Київ, 01043.

Суддя Станіслав ГОЛУБИЦЬКИЙ

Повідомлення

Спадкоємців, зацікавлених осіб, а також осіб, яким відоме місцезнаходження спадкоємців померлого 18 жовтня 2025 року Горьового Анатолія Петровича, 05.12.1963 року народження, з метою не порушення законних прав протягом 7 (семи) днів з дати публікації оголошення прошу звернутись до приватного нотаріуса Сумського міського нотаріального округу Крупко І.В., за адресою: Сумська обл., м. Суми, вул. Петропавлівська, буд. 66, тел: (099)777-22-23.

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Варака Ілля Валерійович, 01.01.1985 року народження, уродженець міста Алчевська Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, Лутугинський район, с. Успенка, вул. Свердлова, буд. 69, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України вам необхідно з'явитися 10 червня 2026 року об 11 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал №15 для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Вараки Іллі Валерійовича, якому повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Суддя Людмила АНДРУСІВ

Вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 14 травня 2026 року Гирман Нелю Василівну визнати винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначити покарання у виді позбавлення волі на строк десять років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування на строк п'ятнадцять років та з конфіскацією усього належного їй на праві власності майна.

Строк відбуття покарання Гирман Нелі Василівні рахувати з моменту її фактичного затримання для відбуття покарання за даним вироком.

Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено шляхом подачі апеляційної скарги до Івано-Франківського апеляційного суду через Івано-Франківський міський суд протягом тридцяти днів з дня його оголошення.

Головуюча суддя Іванна КОВАЛЮК

Втрачене службове посвідчення ПС № 161916 від 09.10.2024, видане 5 Прикордонним загonom ДПСУ на ім'я Кривенка Богдана Олеговича,
вважати недійсним.

Розшуковуються спадкоємці **ПАНАЮТІДИ ВОЛОДИМИРА ІВАНОВИЧА**, який помер 05 жовтня 2025 року. Звертатися протягом місяця з дня публікації оголошення за адресою: 61121, м. Харків, пр-т Тракторобудівників, 142, кв. 219; тел. +380677238080, нотаріус Харченко Л.Л.

Втрачене свідоцтво про загальну середню освіту (атестат) серії № 51127234, видане Державною художньою середньою школою ім. Т.Г. Шевченка (нині КДХЛ — Київський державний художній ліцей імені Т.Г. Шевченка) 2019 року на ім'я Катеринич Валерія Вікторівна, **вважати недійсним.**